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IVANEČKI KOTLIĆ Na jednoj od najpopularnijih manifestacija uz Dan grada Ivanca

Sudjelovala 41 ekipa s 
više od 400 sudionika!

Priznanja 
zaslužnima

SVEČANA SJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA

20 godina rada 
Caritasova doma

Ponovno ljetne 
zabave i druženja

PRERADOVIĆEVA 

POVRATAK U NORMALU ZA STARE I NEMOĆNESTR. 14.

Druženje članova 
2. ivanečke bojne

IVANEČKI BRANITELJI
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PROMETNICE U Zoni C-3

U ivanečkoj zoni stambeno-
poslovne gradnje C-3 (između 
dječjeg vrtića, škole, obilaznice i 
Preradovićeve ulice), koju je prije 
par godina postupkom tzv. urba-
ne komasacije za novu gradnju 
aktivirao Grad Ivanec, nastav-
lja se građevinski „bum“. Uz već 
prije započetu gradnju više indi-
vidualnih stambenih objekata, u 
međuvremenu su otvorena nova 
gradilišta urbanih vila, pa je ova 
zona pretvorena u veliko gradi-
lište. 

Zahtjeva puno, slijedi 
uređenje novih zona
Uz stambene objekte, ova 

atraktivna zona ubrzano se po-
punjava i objektima poslovne 
namjene. Tako je tvrtka aqua-
vend na ulazu u Preradovićevu 
ulicu kod silaska s rotora nedav-
no pustila u pogon modernu au-
topraonicu samoposlužnog tipa 
sagrađenu na površini većoj od 
1.700 m2, a s gradnjom prodaj-
nog centra počinje i SPaR.

Po uzoru na koji je za stam-

beno-poslovnu gradnju aktivi-
rano područje uz Preradovićevu,  
vodstvo Grada Ivanca (a što je 
bilo najavljeno i u sklopu izbor-
nog programa Batinić-Friščić) 
namjerava aktivirati još dvije 
zone u Ivancu – Ivanuševec i 
Gmajnu (kod ivanečkih Jezera). 
Naime, Ivanec se tako brzo širi, 
a zahtjeva za kvalitetnim građe-
vinskim zemljištem je toliko, da 
se i ova područja planiraju pre-
tvoriti u atraktivna građevinska 
područja, čime bi se i vlasnicima 

zemljišta u tim zonama poveća-
la vrijednost nekretnina. 

-Njihov obuhvat će se nared-
nih godina definirati kroz pro-
storno plansku dokumentaciju, 
a pripremit će se teren za pro-
širenje infrastrukture. Na Gmaj-
ni se građevinsko područje već 
počelo popunjavati stambenim 
i poslovnim sadržajima od kojih 
su neki u izvedbi, a neki u naja-
vi. Stoga se ove godine kreće s 
pripremom dokumentacije za 
uređenje zapadnog dijela Gmaj-
ne, uz Vrtnu ulicu i Ulicu biskupa 
Marka Culeja. U zoni Ivanuše-
vec razmišlja se o potencijalnoj 
lokaciji za sportski centar zbog 
blizine centra grada i dobre pro-
metne povezanosti – otkriva 
zamjenik gradonačelnika Marko 
Friščić.

Stoga u predstojećim plano-
vima Grad namjerava ponuditi 
suradnju vlasnicima zemljišta 
u navedenim zonama s ciljem 
njihova pretvaranja u vrijedan 
građevinski potencijal i to po 
modelu spomenute urbane ko-
masacije kakav je primijenjen i 
u Zoni C-3, a koji se, kao što po-
kazuje praksa, potvrdio kao pun 
pogodak.

  

AKTUALNO Zbog velike potražnje za kvalitetnim građevinskim zemljištem na užem gradskom području

Gradska uprava Ivanec pokreće pripreme za 
uređenje novih građevinskih zona

U građevinskoj zoni C-3 u ti-
jeku je još jedna poduzetnička 
investicija. Poduzeće Botković 
Trade d.o.o. iz Lepoglave, vla-
snika Vladimira Botkovića, ovdje 
gradi pet kuća u nizu. 

-Svaka kuća bit će površine 
130 m2. Prostor u prizemlju ras-
polagat će ulaznim dijelom, ku-
hinjom i prostranim dnevnim bo-
ravkom te sanitarnim čvorom s 
kupaonicom. Na katu objekta bit 

će četiri sobe i kupaonica. Svaka 
kuća će sa zapadne strane imati 
izlaz na 150 m2 okućnice, u kojoj 
će se moći urediti terasa, vrt i sl. . 
kaže vlasnik tvrtke V. Botković te 
dodaje da će svaka okućnica od 
susjeda biti ograđena panelima, 
čime će se stanarima osigurati 
mir i privatnost.

krov neće biti ravan, već 
blago nakošen, i kvalitetno iz-
građen (debljina 40 cm). Ispred 

U ponedjeljak, 21. lipnja, gra-
donačelnik Milorad Batinić i di-
rektorica Poslovne Ivanec Lana 

Labaš su s direktorom podu-
zeća Iskopi „MS“ Miroslavom 
Šoštarekom potpisali ugovore o 
kupoprodaji dviju čestica u Indu-
strijskoj zoni Ivanec ukupne po-
vršine 6.331 m2 (jedna je čestica 

bila u vlasništvu Grada, a druga 
u vlasništvu Zone). 

 Ukupna vrijednost ugovora 
za prodaju zemljišta je 95.000 
kn, dok je ugovor koji se odnosi 
na komunalno opremanje gra-

đevinske parcele vrijedan 63.390 
eura.

Riječ je o novom investitoru 
koji ulazi u Industrijsku zonu, a 
na otkupljenoj površini gradit 
će postrojenje za proizvodnju 

betona.
Ulagač će u realizaciji inve-

sticije koristiti olakšice i benefi-
cije kojima Grad Ivanec stimulira 
ulazak novih ulagača u Industrij-
sku zonu, a to su: oslobođanje od 

plaćanja komunalnog doprinosa 
te od plaćanja komunalne na-
knade na rok od 5 godina, kao i 
od plaćanja troška  prenamjene 
zemljišta. Također, koristi i po-
godnost obročne otplate zemlji-

šta na 5 godišnjih rata, uz poček 
od dvije godine.

   Investitor je ovime preuzeo 
obvezu da postrojenje sagradi i 
proizvodnju u njemu pokrene u 
roku od 2 godine.  

   Poslovna zona u svom vla-
sništvu u obuhvatu Industrijske 
zone ima još 12.000 m2 slobod-
nog zemljišta i ono je formira-
no u dvije susjedne parcele za, 
maksimalno, dva investitora.(ljr)
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ek INDUSTRIJSKA ZONA IVANEC Grad Ivanec i Poslovna zona zaključili kupoprodajne ugovore s novim investitorom

Iskopi “MS“ M. Šoštareka novi ulagač u Industrijskoj zoni  ˝ Zaključen je ugovor o kupoprodaji 6.331 
m2 zemljišta na kome investitor planira graditi 
postrojenje za proizvodnju betona

 Na potpisivanju ugovora 
o kupoprodaji zemljišta i 
komunalnom opremanju

Čelnici Grada u obilasku: Do jeseni u zoni C-3 asfaltiranje 
dviju prometnica za potrebe stanara i poslovnih 
subjekata

Površina od autopraonice u 
smjeru sadašnjeg okretišta au-
tobusa također postaje golemo 
gradilište. Stigao je SPaR, koji 
će ovdje graditi novi prodajni 
centar, a u trenutku zatvaranja 
ovog izdanja Ivanečkih novina u 
tijeku su bile pripreme za poče-
tak radova i polaganje kamena 
temeljca. 

 S obzirom na intenzivnu 
građevinsku aktivnost u ovoj 
zoni, nužno je da se u ove toko-
ve uključi i Grad te da za potre-
be investitora (i onih koji grade 
individualne stambene objekte i 
za poduzetnike) uredi prometnu 
i elektroenergetsku infrastruk-
turu.

-Stoga u predstojećem raz-
doblju slijedi modernizacija 
dvaju sadašnjih makadamskih 
odvojaka u ovoj zoni – sjevernog 
(bliže obilaznici), koji će pokrivati 

poslovne sadržaje i dio stambe-
ne zone, te južnog (bliže osnov-
noj školi), samo za stambenu 
zonu. Sjeverni je dužine 170 me-
tara, širine kolnika 5,5 metara, s 
obostranim pješačkim stazama 
i malim zelenim pojasom. Južni 
odvojak je dug 144 metara, širi-
ne kolnika 4,5 metara, također s 
pješačkim stazama. Postavit će 
se i kandelaberska javna rasvje-
ta, kakva je i u ostatku ove zone 
– pojašnjava gradonačelnik M. 
Batinić.

Sredstva za ovu investiciju u 
visini od oko 1,5 milijuna kuna, 
koja treba biti završena najesen, 
osigurat će se rebalansom pro-
računa.

Inače, SPaR kreće s investici-
jom vrijednom 5 milijuna eura, a 
u budućem prodajnom prostoru 
najavljuje zapošljavanje 40 no-
vih radnika.

 ˝ Oba odvojka će se asfaltirati, uz njih 
sagraditi nogostupi i podići kandelaberska 
javna rasvjeta

Modernizacija sjevernog i 
južnog cestovnog odvojka    

SPAR kreće s gradnjom novog prodajnog centra
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 ˝ Ove godine priprema dokumentacije za uređenje zapadnog dijela područja Gmajne, uz Vrtnu 
ulicu i Ulicu biskupa M. Culeja

Nova autopraonica tvrtke 
Aquavend
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Građevinski radovi u novoj zoni u punom su jeku

Neprestano se otvaraju nova gradilišta individualnih stambenih objekata

PRERADOVIĆEVA ULICA U tijeku inve-
sticija poduzeća Botković Trade d.o.o. Gradi se pet kuća u nizu, svaka po 130 četvorna metra

 ˝ Svaka kuća će sa zapadne strane imati 
izlaz na 150 m2 okućnice, u kojoj će se moći 
urediti terasa, vrt i sl., a od susjeda će biti 
ograđene panelima

Na ulasku u Preradovićevu V. Botković gradi pet kuća u nizu

-Zasad razmišljam o tome 
da dio kuća stavim u prodaju, 
a dio u najam – poručio je vla-
snik koji, ovisno o interesu za 
prodaju/najam ovih kuća, već 

razmišlja o sljedećem građe-
vinskom poduhvatu - gradnji 
dviju novih kuća na obližnjoj 
nekretnini, također u ovoj gra-
đevinskoj zoni.(ljr)

Svaka kuća imat će izlaz na 150 m2 privatne okućnice

ulaza sa istočne strane, svaka 
će kuća raspolagati s tri parkir-
na mjesta.

Sve objekte investitor pod 
krov namjerava staviti do kra-
ja ove godine te ih zatvoriti 
ugradnjom stolarije, dok će 
završna faza radova uslijediti 
iduće godine. ono što nije do-
bro, ističe Botković, jest veliko 
poskupljenje materijala, čije 
cijene skaču nebu pod oblake 
(da li zbog povećane potražnje 
radi obnove područja strada-
lih u potresu?), zbog čega još 
uvijek ne može izvesti preciznu 
kalkulaciju konačnih prodajnih 
cijena.
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U povodu Dana grada Ivanca 
i blagdana sv. Ivana krstitelja, u 
kinodvorani Ivanec na samo Iva-
nje je održana svečana sjednica 
Gradskog vijeća Ivanca. Budući 
da lani zbog epidemiološke si-
tuacije sjednica nije bila održana 
(zadnja je bila 2019.), bila je ovo 
prilika da se domaćini osvrnu na 
realizirano u proteklom razdo-
blju i naznače glavne smjernice 
rada u predstojećem vremenu.

Na početku sjednice svima 
okupljenima obratio se pred-
sjednik Gradskog vijeća Dalibor 
Patekar. Ističući da je mandat no-
vom sazivu Vijeća počeo upravo 
svečanom sjednicom u povodu 
Dana grada, a koja je ujedno i 
prilika da se vijećnici bolje me-
đusobno upoznaju i uspostave 
komunikaciju s predstavnicima 
susjednih gradova i općina, upu-
tio je čestitke na uspješnom radu 
bivšem sazivu Gradskog vijeća:

-Tamo gdje su stali naši pret-
hodnici, upravo tu započinje naša 
startna pozicija. Jer pred nama 
stoji donošenje odluka koje će 
ove i idućih godina na ključan 
način određivati razvitak cijelog 
našeg grada. Siguran sam da će 
ovaj saziv Vijeća  dati dimenziju 
više u nastojanju da svojim odlu-
kama usmjeri razvitak grada pre-
ma naprijed – naglasio je Patekar.

U nastavku sjednice prikazan 
je 15-minutni film „IVaNeC U za-
grljaju Ivančice“, u kome su pred-
stavljeni najvažniji projekti koje 
je u proteklom razdoblju reali-
zirao Grad Ivanec te naznačeni 
najvažniji daljnji razvojni projekti 
koji slijede ove i idućih godina.

Neophodno: Decen-
tralizirajte sustav!
Pozdravljajući svečani skup, 

gradonačelnik Milorad Batinić je 
nazočnim izaslanicima svih triju 
državnih „poluga“ vlasti uputio 
više poruka i apela, a najvažni-
ji od njih je nužnost promjene 
sadašnjeg zakonodavstva u 

pravcu decentralizacije i ovlasti i 
sredstava s državne na županij-
sku razinu. 

-S obzirom na sporost držav-
ne administracije pri stavljanju u 
funkciju državne imovine na po-
dručju gradova i općina koja nije 
u interesu RH, potrebno je mije-
njati Zakon o upravljanju držav-
nom imovinom na način da se 
donošenje odluka spusti na ra-
zinu županija. ovdje imamo ne-
koliko župana koji su se u svom 
dosadašnjem obnašanju funkci-
ja dokazali itekako sposobnima i 
smatram da takve stvari župani-
je mogu rješavati brže i operativ-
nije. Usto, postoji i koordinacija 
župana koja komunicira direktno 
s Vladom RH i koja je u poziciji da 
ovu problematiku dogovara u 
direktnoj komunikaciji s držav-
nim vrhom - naglasio je Batinić.

-Primjer nužnosti decen-
tralizacije su i žUC-ovi, za koje 
svi znamo da nemaju dovoljno 
novca za modernizaciju cesta. 
Još kao saborski zastupnik pred-
lagao sam izmjenu Zakona o ce-
stama na način da se dio priho-
da od registracije vozila stavi na 
raspolaganje žUC-ovima kako bi 
im se „podebljali“ proračuni i iz 
kojih bi onda kvalitetnije mogli 
modernizirati ceste iz svoje nad-
ležnosti – istaknuo je Batinić.

Jedan projekt – 4 
godine?
   Skrenuo je pažnju i na po-

trebu pojednostavnjivanja pro-
pisa oko realizacije projekata 
iz eU fondova. Nedopustivo je 
da Grad, kazao je, projekt poput 
gradnje ceste u Prigorcu, napra-
vi za 6 mjeseci, ali zato je cijela 
procedura koju su provodila re-
sorna ministarstva i posrednič-
ka tijela trajala 4 godine! k tome, 
tako dugo dok cijeli takav proces 
i službeno nije završen, Grad ne 
može kandidirati novi projekt na 
eU mjeru, već je prisiljen s njima 
godinama čekati.

-ove godine konačno počinje 
i aglomeracija Ivanec. ovaj pro-
jekt pokrenuli smo 2011. godine. 
Dakle, od početka pokretanja do 
realizacije prošlo je 10 godina! 
Procedure treba ubrzati – poru-
čio je gradonačelnik.

Ne trebamo šetnice, 
dajte gospodarstvu!
 Posebno se osvrnuo i na po-

ziciju Sjevera Hrvatske. Pohvalio 
je napore državnog vrha da po-
jačanim ulaganjima revitalizira 
pojedine dijelove Hrvatske. 

-ali istovremeno pozivam i 

na povećana ulaganja u gospo-
darstvo Sjevera zemlje. ovaj dio 
Hrvatske sačuvao je industriju. 
Imamo i nova ulaganja u proi-
zvodna industrijska postrojenja 
i pogone. Sjever Hrvatske ne tre-
ba ulaganja u šetnice. Mi treba-
mo ulaganja u gospodarstvo i u 
otvaranje novih prometnih kori-
dora – istaknuo je.

- Brzu cestu čekamo već 20 
godina, a ona je važna kao žila 
kucavica koja će povezati Međi-
mursku, Varaždinsku i krapinsku 
županiju. Dakako da je važna i 
pruga. omogućite nam da konač-

no prometno „prodišemo“, kako 
bi se Sjeveru Hrvatske omogućio 
daljnji napredak. ovdje imamo 
povoljne trendove, nezaposle-

nost na području grada Ivanca je 
nekih 2%, što je u okviru statistič-
ke pogreške. ovo nije kritika, ovo 
je apel: Ne dopustite da povoljni 

gospodarski trendovi budu zau-
stavljeni! Hrvatski Sjever zaslu-
žuje više, zaslužuje novu dimen-
ziju i novu dinamiku! – zaključio 
je gradonačelnik Milorad Batinić.

Dogradnja škola je 
neupitna
Upućujući na početku svog 

obraćanja čestitku gradonačel-
niku Batiniću na osvajanju petog 
mandata, župan anđelko Stričak 
najavio je nekoliko velikih proje-
kata koji će se u predstojećem 
periodu realizirati u Ivancu:

-Dogradnja osnovne škole 
je neupitna. Riječ je o velikoj in-
vesticiji „teškoj“ oko 40 milijuna 
kuna i to će se riješiti. Za brzu ce-
stu je u tijeku otkup zemljišta za 
prvu fazu gradnje na relaciji Va-
raždin-Tužno, a kreće i natječaj 
za izbor izvođača. Pred počet-
kom izvođenja je i aglomeracija 
Ivanec te će u sljedeće dvije do 
3 godine ovaj projekt biti reali-
ziran. Drago mi je što su se sve 
političke opcije suglasile da se 
Ivančica proglasi parkom priro-
de – poručio je Stričak.

Apeli će biti preneseni 
na više razine
Izaslanik premijera Plenko-

vića, državni tajnik u MoRH-u 
Zdravko Jakop, kazao je da će 
apel gradonačelnika Batinića po 
pitanju potrebe decentralizaci-
je prenijeti Vladi te nastojati da 
dođe do toga, jer krajnji korisni-
ci najbolje znaju što je potrebno 
odraditi i kako to realizirati.

-Iako je ova Vlada već izvrši-
la određenu decentralizaciju, a 
ulaganja na području Varaždin-
ske županije nikad nisu bila veća 
nego sada niti je ikad realizirano 
više eU projekata, još je puno po-
sla pred nama i trudit ćemo se da 
ga odradimo na dobrobit naših 
građana – naglasio je Jakop. 

Izaslanica predsjednika Re-
publike Melita Mulić je, među 
ostalim, naglasila da je Ivanec 
oduvijek bio grad stručnosti, 
znanja i dobre uprave. U tom 
kontekstu posebno je istaknula 

i dvostruko priznanje koje je 
Grad Ivanec dobio od ugled-
nog Financial Timesa, što je po-
kazatelj usmjerenosti gradske 
uprave na gospodarstvo, kao 
glavni razvojni pravac kojim gra-
donačelnik Batinić već godinama 
vodi gradsku upravu.

-Čula sam poruku i apel gra-
donačelnika i budite uvjereni da 
ćete u nastojanjima za decen-
tralizacijom poslova i sredstava 
s države na županije imati punu 
potporu predsjednika RH Z. Mila-
novića – istaknula je M. Mulić.

D. Budinski: Odazvat 
ćemo se!
Saborska zastupnica Nadica 

Dreven Budinski, izaslanica pred-
sjednika Sabora, kazala je da je s 
pažnjom slušala probleme o koji-
ma je govorio M. Batinić:

-Što se tiče nas, saborskih 
zastupnika, neovisno o tome 
kojoj političkoj opciji pripada-
mo, svima nam je u interesu da 
stvarno pomognemo. ako nas 
pozovete i sugerirate načine na 
koje bismo vaš apel mogli odra-
diti u Saboru, budite sigurno da 
ćemo se odazvati. Budite i dalje 
tako konkretni, inovativni, upor-
ni pa i drski, kad su u pitanju vaš 
grad i vaši građani! – poručila je 
Dreven Budinski.

Brojni gosti
Uz već navedene, sjednici su 

se odazvali i drugi ugledni gosti: 
župani Međimurske i krapinsko-
zagorske županije Matija Posavec 
i željko kolar; ivanečki župnik vlč. 
kristijan Stojko; voditelj TZ-a Boris 
Jagetić Daraboš; gradonačelnica 
V. Toplica Dragica Ratković, načel-
nici općina Maruševec, Jalžabet, 
Vinica, Beretinec, Visoko, Petri-
janec, Bednja i Donja Voća i dr.

kratki glazbeni program 
izveo je Vokalni sastav kUD-a 
Rudolf Rajter pod vodstvom 
prof. Jelene Gotal. Bio je to pre-
mijerni nastup ovog sastava 
kojim je potvrdio da se nastavlja 
duga i poznata tradicija zbor-
skog pjevanja u Ivancu.(ljr)

Svečanu misu u povodu pro-
slave nebeskog zaštitnika Ivan-
ca, sv. Ivana krstitelja, na samo 
Ivanje je u ivanečkoj crkvi pred-
vodio župnik vlč. kristijan Stojko. 
Tom je prilikom naglasio da ka-
tolici slave tri rođenja; uz Isusa i 
Mariju, posebno se slavi i svet-
kuje rođendan upravo ivanečkog 
zaštitnika i sveca Ivana krstitelja. 
U propovjedi je okupljene vjerni-
ke podsjetio na čudesno začeće 
i život Ivanov, a koji je ponajviše 
obilježila vrlina poniznosti.

Svetoj misi u povodu Dana 
grada prisustvovalo je komplet-
no gradsko vodstvo te novoiza-
brani gradski vijećnici. župnik je 

zahvalio gradonačelniku Batini-
ću na iznimno dobro i uspješnoj 
suradnji Grada i župe te osobito 
zadovoljstvo iskazao radovima 
na uređenju kapelice sv. Ivana 
krstitelja na vrhu Ivančice koja 
dobiva novo ruho. Time će se za-
vršiti radovi započeti prije puno 
godina, a kojima će se omogućiti 
svim vjernicima da na vrhu najvi-
še zagorske gore slave Ivana kr-
stitelja. onoga koji je ukazao na 
Isusa kao Jaganjca koji oduzima 
grijehe svijeta te svoje učenike 
uputio da više ne slijede njega, 
nego onoga koji je došao i koje-
mu on nije dostojan razriješiti ni 
obuću na nogama.(aj,ljr)

U petak, 18. lipnja, na mjesnom 
groblju u Radovanu obilježena 
je 29. godišnjica pogibije brani-
telja Domovinskog rata željka 
Biškupa. željko je poginuo 19. lip-
nja 1992. na pakračkom bojištu, 
kao pripadnik 2. ivanečke bojne 
104. brigade Hrvatske vojske.

Tim je povodom na njegovo 
posljednje počivalište polože-
no cvijeće i zapaljene su svije-
će, a molitvu na željkovu grobu 
predvodio je margečanski žu-
pnik vlč. alojzije Pakrac. on se s 
posebnim pijetetom osvrnuo na 
njegovu žrtvu, ali i na žrtvu svih 
drugih hrvatskih branitelja koji 

su u borbi za slobodu i samo-
stalnost položili svoje živote, 
među njima i za Josipa Grđana 
i Stjepana Biškupa iz obližnjeg 
Tužnog, također sahranjenih na 
groblju u Radovanu. Molitvu je 
pjesmom pratilo više članova 
župskog zbora na čelu s Ivanom 
Habunekom. 

Sjeni poginulog poklonili su 
se gradonačelnik Milorad Ba-
tinić, njegov zamjenik Marko 
Friščić, predsjednik Gradskog 
vijeća Dalibor Patekar, pojedini 
članovi Gradskog vijeća Ivanec, 
predstavnici 2. ivanečke bojne i 
Policijske postaje Ivanec i dr.

UZ DAN GRADA IVANCA Održana svečana sjednica Gradskog vijeća Ivanec

Batinić izaslanicima: Hrvatski Sjever zaslužuje više!
 ˝ N. Dreven Budinski, izaslanica predsjednika Sabora: Budite i dalje tako 

konkretni, inovativni, uporni pa i drski kad su u pitanju vaš grad i vaši građani!

SVETKOVINA U povodu blagdana 
sv. I. Krstitelja, zaštitnika Ivanca Zadovoljstvo radovima na kapelici

Svečanu misu u povodu blagdana sv. I. Krstitelja predvodio je župnik vlč. K. Stojko

Vokalni sastav KUD-a Rudolf Rajter Ivanec

Dobitnici javnih priznanja Grada Ivanca 2021. 
godine

JAVNA PRIZNANJA
Čestitke 
laureatima!

 Na sjednici su dodijeljena 
javna priznanja Grada Ivanca. 
Plakete su primile tvrtke BGW 
Group i elektro kruno Marge-
čan (razvitak poduzetništva i 
gospodarstva), prijevoznički 
obrt Puffy Siniše Slunjskog iz 
Radovana (obrtništvo) te gra-
đani koji su svojim radom do-
prinijeli razvitku lokalne zajed-
nice mag. oec. Mladen Stanko 
i dipl. pedagoginja Nadica Le-
vanić. Plakete su dodijeljene i 
Nk-u Ivančica te Udruzi osoba 
s intelektualnim oštećenjem 
Ivanečko sunce.

Zahvalnice su primili klub 
mladih Ivanec, Udruga vino-
gradara i vinara Peharček i  
Stjepan kuštelega (planinar-
stvo).

 Nagrade „Volonter godine“ 
uručene su Stožeru civilne za-
štite Grada Ivanca, Vatrogasnoj 
zajednici Grada Ivanca i Grad-
skom društvu Crvenog križa. 
Malu plaketu Grada Ivanca 
dobila je svestrana studentica 
eleonora De Lai iz Ivanca.(ljr)
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N. Dreven Budinski, izaslanica 
predsjednika Sabora

M. Mulić, 
izaslanica 
predsjednika 
Republike

A. Stričak, 
varaždinski 
župan

D. Patekar

M. Batinić

Sa svečane sjednice Gradskog vijeća o 625. obljetnici Ivanca

TUŽNA OBLJETNICA Prije 29 
godina na pakračkom bojištu Počast poginulom Željku Biškupu

Počast poginulom Željku Biškupu

Film o Ivancu uz 625. obljetnicu grada

Z. Jakop, izaslanik 
predsjednika Vlade
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Nakon provedenih lokalnih 
izbora za članove predstavnič-
kih tijela JLS-ova, u četvrtak, 
10. lipnja, konstituirano je novo 
Gradsko vijeće Ivanec u mandatu 
2021. – 2025. godine. 

Za predsjednika Gradskog 
vijeća izabran je Dalibor Patekar 
(SDP), a njegovi zamjenici su Jo-
sip Grđan (Nezavisna lista Milo-
rad Batinić – Za Ivanec) i Zdenko 
Đuras (HDZ).

Budući da su dva vijećnika 
svoje mandate stavila u mirova-
nje (M. Batinić, zbog nespojivosti 
s dužnošću gradonačelnika, te 
Jasenka Friščić iz osobnih ra-
zloga), u novi saziv Gradskog 
vijeća ušli su sljedeći vijećnici: 
Ivan Sedlar, Josip Grđan, Goran 
Spasojević, Miroslav Rohtek, Bo-
žica Mudri, antun Babić, Zdenko 
Đuras, elvis Gotal, Martina Car 
Matišić, Ljudvek Cikač, Stjepan 
kozina, Mihael Slunjski, Dalibor 
Patekar, Nikola Sedlar i kristina 
Geci Smoljo.

Najviše vijećnika u Gradskom 
vijeću, šest, ima Nezavisna lista 
Milorad Batinić – Za Ivanec; 
HDZ/HSU ima pet vijećnika, SDP 
dva, a po jednog vijećnika ima 
HNS – Liberalni demokrati s 
partnerima HSS-om braće Radić 
i BUZ-om te Narodna stranka – 
Reformisti.

 kao ovlašteni sazivač konsti-
tuirajuće sjednice predstavnič-
kog tijela, sjednicu je vodila Irena 
kresonja, v.d. pročelnice Uprav-
nog odjela za lokalnu samou-
pravu, imovinu i javnu nabavu, a 
nakon toga Ivan Sedlar (NL – Za 
Ivanec), kao prvi izabrani član s 
kandidacijske liste koja je dobila 
najviše glasova. Nakon provede-
nog glasovanja za predsjednika 
Gradskog vijeća, vođenje sjed-
nice preuzeo je Dalibor Patekar, 
koji je tom prilikom i zahvalio na 
izboru. 

Poziv na suradnju
Nakon radnog dijela sjednice, 

novoizabranom vodstvu Grada 
čestitke je uputio predsjednik 
Gradskog izbornog povjerenstva 
Draženko Jakopović. Vijeću se 
obratio i gradonačelnik Batinić:

- Slijedom dobre prakse ti-
jekom dosadašnjih mandata, i 
ubuduće ću uoči svake sjednice 
sazivati sastanke međustranač-
kog vijeća sa željom da se u do-
nošenju odluka ključnih za naše 
građane detaljno informiramo i 

Na administrativnom po-
dručju grada Ivanca nalazi se 
više od 3.800 ha poljoprivred-
nog zemljišta. Procjena je da se 
između 2.000 i 2.500 ha toga 
zemljišta ne obrađuje. Najviše 
takvog zemljišta (oko 1.000 ha) 
nalazi se u dolini Bednje. Zbog 
promjene načina života i privre-
đivanja, vlasnici više nisu zainte-
resirani za obradu nekadašnjih 
njiva i košnju livada. Stoge su 
oranice zarasle u grmlje i rasli-
nje, dok su se nekadašnje livade 
pretvorile u neprohodne guštare 
i šume.

Prema Zakonu o poljopri-
vrednom zemljištu, vlasnici 
svoje poljoprivredne površine 
moraju održavati i to najmanje 
dvaput godišnje. Mnogima je to 
problem iz raznih razloga. 

Prije svega, održavanje košta 
(ovisno o površini, od nekoliko 
stotina do par tisuća kuna na go-
dinu). Dio vlasnika to si ne može 
priuštiti zbog skromnih primanja 
ili visoke životne dobi i naruše-
na zdravlja, ali i zbog vlasničkih 
odnosa. Rezultat toga jest rast 
broja zapuštenih poljoprivrednih 
površina koje predstavljaju sve 

veći problem, kako vlasnicima 
koji nemaju dovoljno novca, a ni 
volje da ga obrađuju, tako i Gra-
du, koji mora postupati po zako-
nu te učestalo upozoravati vla-
snike na obvezu da očiste i urede 
svoje poljoprivredne površine.

Ostvarite korist od 
svoga zemljišta
U nastojanju da napravi prvi 

korak prema rješavanju ove 
problematike, Grad je, na osob-
nu inicijativu gradonačelnika M. 
Batinića, u suradnji s Poslovnom 
zonom Ivanec pokrenuo vjero-

jatno pionirski projekt ovakve 
vrste u Hrvatskoj. 

-kako bismo vlasnicima 
takvog, zapuštenog poljopri-
vrednog zemljišta – od kakvog 
sada nemaju nikakve koristi, 
već samo trošak – omogućili da 
ipak ostvare korist, pozivamo ih 
na dostavu podataka o svojim 
zemljištima. koristit ćemo ih za 
izradu baze podataka o poljo-
privrednim zemljištima. Baza će 
biti javno dostupna na web stra-
nici Grada Ivanca i vlasnicima će 
omogućiti da oglase svoju njivu 
ili livadu za prodaju ili za davanje 

u najam. S druge strane, zainte-
resirani kupci ili najmoprimci će 
na jednom mjestu dobiti pregled 
svih takvih dostupnih parcela te 
će se za prodaju ili najam moći 
javiti direktno vlasnicima – po-
ručuje gradonačelnik Batinić.

Baza dostupna i na 
ARCOD-u 
   ova baza podataka povezat 

će se s nacionalnim sustavom 
identifikacije zemljišnih parce-
la aRkoD te na taj način svima 
zainteresiranima omogućiti ge-
ografski pregled lokacija. Unos 

podataka u bazu obavljat će Pro-
jektni ured Grada Ivanca za eU 
fondove i to temeljem dostavlje-
nih obrazaca, a svi zainteresirani 
bazu mogu lako pregledavati i 
pretraživati. 

Baza je već dostupna na 
gradskim web stranicama s 
oglednim primjerom o tome na 
koji način funkcionira. Sve infor-
macije o tome kako se prijaviti u 
bazu podataka dostupne su na 
gradskom webu, u gradskoj up-
ravi Ivanec i u Poduzetničkom in-
kubatoru, V. Nazora 6/II. Poziva-
mo sve vlasnike da iskoriste ovu 
jedinstvenu priliku da prodajom 
ili najmom zemljišta koje više 
ne žele ili ne mogu obrađivati 
ostvare financijsku korist.

I ove su godine Grad i Po-
slovna zona Ivanec, Turistička 
zajednica te 20-ak ivanečkih 
poduzetnika, obrtnika, oPG-ova 
i privatnih iznajmljivača sudje-
lovali na 7. gospodarskom sajmu 
u Varaždinu. Sajam je održan na 
kapucinskom trgu, gdje se oku-
pilo više od 100 izlagača s po-
dručja Varaždinske, krapinske i 
Vukovarsko-srijemske županije.

-Uz standardno velik inte-
res za Šumsku vilu, posjetitelji 
ovogodišnjeg sajma ciljano su 
se interesirali za ugostiteljske i 
turističke objekte. S obzirom na 
to da je poseban naglasak sajma 
bio stavljen upravo na promo-
ciju turističkih potencijala grada 
Ivanca te na privatne subjekte 

koji posluju u turizmu, mislim da 
je cilj nastupa na sajmu ostvaren 
– naglašava direktorica Poslovne 
zone Ivanec mr. oec. Lana Labaš.

Na otvorenju sajma pred-
stavnicima Grada i Zone pridru-
žili su se voditelj TZ-a Ivanec Bo-
ris Jagetić Daraboš, direktor PP 
Ivanec Branko Putarek, direktor 
Turističkog ureda županijskog 
TZ-a Miran Bojanić Morandini 
te Jadranka Gužvinec, vlasnica 
kuće za iznajmljivanje odisea Hill 
House.

U sklopu svojih mjera za po-
ticanje i razvoj poduzetništva, 
Grad Ivanec je pokrio financijske 
troškove sudjelovanja na sajmu 
za sve sudionike, a Poslovna 
zona je osigurala logistiku i kom-

pletnu potporu u osmišljavanju 
i izradi zajedničkog promo ma-
terijala te odradila dežurstva na 
štandu. Na sajmu je predstavljen 
i inoviran turistički projekt Grada 
Ivanca „Rent a kliet“ te Program 
poticaja Grada Ivanca za razvoj 
turizma.

Na sajmu su se predstavili: 
IBS, Izletište Jelenice, Izletište i 
skijalište Jarki – Harjač, Namje-
štaj Rudy, Tri projekt, Foto Geci 
– Šumska vila, Stol – interijer, 
evina kuća, Studio Nexar, M-fin 
usluge, Tesla, Lipi, Geenea, DIV 
Plastic, Poljoprivredno poduzeće 
Ivanec, HPD Ivančica, Hotel ori-
on, oPG Branko Vidaček, kućna 
radinost Stevo Štetić i odisea Hill 
House.

SAJAM Na 7. gospodarskom sajmu u Varaždinu

U fokusu – ugostiteljski i turistički objekti

 ˝ Nastupili su Grad Ivanec, Poslovna zona, Turistička zajednica i 20-ak gospodarstvenika ivanečkoga područja

Na štandu Grada Ivanca i partnera na 7. gospodarskom 
sajmu u Varaždinu
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I na našem području ima proizvođača koji bi rado vaše zapuštene površine 
obradili i na njima pokrenuli poljoprivrednu proizvodnju

Dostavite po-
datke!

Za potrebe evidentiranja u 
bazi, vlasnici trebaju dostaviti  
svoje osobne podatke nužne 
za kontakt i to: adresu, broj 
telefona, e-mail, podatke 
o lokaciji svoje parcele te o 
površini i vrsti poljoprivrednog 
zemljišta. Također, potrebno je 
navesti želite li parcelu prodati 
ili je iznajmiti (možete se 
izjasniti i za obje varijante). ovaj 
poziv ostaje otvoren trajno.

Podaci se dostavljaju na 
propisanom obrascu koji mo-
žete dobiti u Gradu ili u Podu-
zetničkom inkubatoru, a do-
stupan je i online.

NOVI PROJEKT GRADA IVANCA Poziv svim vlasnicima zapuštenog poljoprivrednog zemljišta

Prodajte ili iznajmite svoje 
zapuštene livade i oranice!

 ˝ Grad poziva 
sve vlasnike da 
dostave podatke o 
svom zemljištu u 
cilju formiranja je-
dinstvene baze po-
dataka te da time 
svoje zapuštene 
njive stave na 
raspolaganje za 
prodaju ili davanje 
u najam
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Ne možete ili ne želite obrađivati svoje livade ili njive? Dajte podatke za prodaju ili najam!
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VIJEĆE Konstituirano novo Gradsko vijeće Ivanec u sazivu 2021. – 2025.

Predsjednik GV-a Dalibor Patekar, 
zamjenici Josip Grđan i Zdenko Đuras

1. RADNA SJEDNICA - ELEKTRONIČKI
Za investitora u 
Industrijskoj zoni

Prva radna sjednica Grad-
skog vijeća Ivanec održana je 
u četvrtak, 17. lipnja, elektro-
ničkim putom i to radi hitnosti 
problematike. Naime, investito-
ru koji u Industrijskoj zoni gradi 
novu halu bilo je potrebno u što 
kraćem roku omogućiti formi-
ranje neizgrađene građevinske 
čestice u skladu s prostornom-
planskom dokumentacijom 

Grada Ivanca. kako bi mu se 
to omogućilo, Gradsko vijeće 
trebalo je donijeti odluku o uki-
danju svojstva javnog dobra u 
općoj uporabi na dijelu zemlji-
šta. Budući da ovakvu odluku 
donosi predstavničko tijelo, 
sazivanje hitne sjednice bilo je 
neophodno kako bi se investi-
toru išlo na ruku. Za odluku je 
glasovalo svih 15 vijećnika.(ljr)

ODLUKA O NAKNADAMA Ako vijećnici ne žele naknade, mogu ih se odreći

Batinić: Uplatite ih u humanitarne svrhe
   Pred vijećnicima se odmah 

našla i prva radna točka, prijed-
log odluke o izmjenama i do-
punama odluke o naknadama 
dužnosnika, članova Gradskog 
vijeća, radnih tijela i članova vije-
ća Mo-a na području grada Ivan-
ca. Riječ je o odluci koja se mora-
la uskladiti s odredbama novog 
Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 

Budući da je odlukom bio 
predviđen manji porast naknada 
za rad vijećnika, Z. Đuras i N. Sed-
lar u raspravi su se izjasnili da su 
protiv povećanja te da će kod 

izglasavanja ostati suzdržani.
Na njihove rasprave očito-

vao se gradonačelnik M. Batinić:
-okviri koji definiraju novča-

ni iznos naknada određeni su 
Zakonom i Grad svoju odluku o 
naknadama dužnosnika mora 
uskladiti sa zakonskim odred-
bama. Temeljem toga, došlo je 
do blagog povećanja naknada 
za vijećnike, s dosadašnjih 760 
na 833 kn. Smatram da ove 73 
kn nisu neko dramatično pove-
ćanje, to više što se od vijećnika 
očekuje aktivan rad u Gradskom 
vijeću i sudjelovanje u proto-

kolarnim aktivnostima. Za pot-
predsjednike Vijeća predviđena 
je naknada u iznosu od 1.083 kn, 
što je povećanje od 320 kn na-
spram dosadašnjeg iznosa od 
760 kn – obrazložio je Batinić.

 S druge strane, neke nakna-
de drastično su smanjene pa će 
tako predsjednik Gradskog vijeća 
ubuduće za svoj rad primati 1.250 
kn, što je puno manje nego dosad. 

-osobno smatram da je, 
zbog znatnog angažmana u 
radu Vijeća te protokolarnih 
aktivnosti predsjednika, ova na-
knada premala, međutim, zakon 

je jasan i moramo ga poštivati. 
ako vijećnici smatraju da su im 
naknade prevelike ili da ih ne 
žele, mogu ih se odreći u korist 
svoje stranke ili ih uplatiti u hu-
manitarne i druge svrhe. Upravo 
je u tijeku humanitarna akcija 
Zaklade Grada Ivanca i nitko se 
ne bi bunio ukoliko bi vijećnici 
svoje naknade uplatili u korist 
ove akcije – zaključio je Batinić.

   odluka je potom izglasana 
većinom glasova vijećnika Ne-
zavisne liste – Za Ivanec i SDP-
a, dok su vijećnici ostalih opcija 
ostali suzdržani.(ljr)

Radna tijela ivanečkoga Gradskog vijeća
   Mandatna komisija: predsjednik Josip Grđan 

(NL – Za Ivanec), članovi elvis Gotal (HDZ) i Mihael 
Slunjski (SDP). 

   odbor za izbor i imenovanje: predsjednik 
Miroslav Rohtek (NL – Za Ivanec), članovi antun 
Babić (NL – Za Ivanec), Martina Car Matišić (HDZ), 

Nikola Sedlar (HNS – LD) i Mihael Slunjski (SDP). 
  odbor za Statut i Poslovnik: predsjednik Go-

ran Spasojević (NL – Za Ivanec), članovi Ljudvek 
Cikač (HDZ), kristina Geci Smoljo (NS – Reformi-
sti), Božica Mudri (NL – Za Ivanec) i Dalibor Pate-
kar (SDP).

Konstituirajuća sjednica održana je u Kinodvorani Ivanec

Novi saziv Gradskog vijeća Ivanec u mandatu 2021. – 2025.
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datne komisije, Odbora za 
izbor i imenovanja te Od-
bora za Statut i Poslovnik 
izabrani su Josip Grđan, 
Miroslav Rohtek i Goran 
Spasojević

međusobno dogovaramo. Iako 
se sjednice Gradskog vijeća u 
pravilu održavaju jedanput na 
mjesec, pozivam vas da ih ne 
čekate, već i da prije toga otva-
rate pitanja za koja smatrate da 
su važna. Pozivam na suradnju; 
budimo konstruktivni i sadržaj-
ni, na dobrobit svih građana – 
poručio je Batinić.(ljr)
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Nezapamćeno lijepa atmos-
fera vladala je na ovogodišnjem 
Ivanečkom kotliću, natjecanju 
u kuhanju gulaša u kotliću koje 
je u subotu, 26. lipnja, 9. put za 
redom organizirao Grad Ivanec u 
povodu proslave Dana grada. U 
hladu velikih stabala na prostra-
nom bivšem prometnom poli-
gonu kod osnovne škole, već od 
jutarnjih sati dimilo se iz kotlića 
čak 41 kuharske ekipe! Nikad 
dosad na ovu manifestaciju nije 
zabilježen ovakav odaziv, a ras-
položenje uz glazbu Faringaša, 
koji su svirali od kotlića do kotli-
ća, bilo je odlično. 

 I ovogodišnje izdanje kotlića 
otvorio je gradonačelnik Milorad 
Batinić:

-Sjajno je vidjeti na jednom 
mjestu ovako velik broj ekipa. Ni-
smo se sastali pune dvije godi-
ne i svi smo se zaželjeli ovakvih 
druženja. Sve ekipe ističu da je 
ovaj poligon prvorazredna loka-
cija za kotlić i da svi za hlad ima-
ju „svoje“ drvo pa odmah može-
mo najaviti da ćemo i kuharsko 
druženje 2022. godine održati 
ovdje – poručio je gradonačelnik. 

Manifestacija je bila huma-
nitarnog karaktera, a sav priku-
pljen prihod uplaćen je za akciju 
„Pomognimo Mladenu kušenu 
u nabavi invalidskog pomagala“, 
koju je pokrenula Zaklada Grada 
Ivanca. kao i proteklih godina, 
Mladen je i ove godine bio u sa-
stavu ekipe svoga kvarta, Ropa-
sa, koja je također sudjelovala na 
kotliću.

M. Kušen: Danas sam 
najponosniji Ivančan!
-Zahvaljujem Zakladi, hvala 

na odazivu svim ekipama i gra-
đanima! Danas sam najponosniji 
Ivančan! – kazao je Mladen. a 
koliko su Ivančani za svog su-
građanina pokazali veliko srce, 
pokazuje i podatak da je od po-
djele gulaša i donacija prikuplje-
no 17.800 kuna. 

Više ekipa „otkupilo“ je kotliće 

te su za akciju uplatili po 1.000 
ili 2.000 kn, a jedan gospodin 
darovao je 100 eura. Na velikom 
odazivu građana i iskazanoj 
humanosti zahvalu svima oku-
pljenima uputila je upraviteljica 
Zaklade Lidija kozina. 

Na kotlić je svratio i Ivan 
Vugrinec, vlasnik Mesnica Vugri-
nec, generalnog sponzora ma-
nifestacije, koji je svakoj ekipi 
osigurao po 3 kg mesa te po kilu 
masti i svinjskih nožica, kao gur-
manskog dodatka koji gulaš čini 
boljim.

-Ugodno sam iznenađen 
brojem ekipa i atmosferom koja 
ovdje vlada. I dalje ćemo poma-
gati ovakve akcije, bitno je da 
možemo i želimo pomoći – po-
ručio je I. Vugrinec. kao što je po-
znato, Mesnice Vugrinec imaju 
svoj prodajni objekt u zadružnoj 
zgradi u centru Ivanca, a o kvali-
teti njihove ponude dovoljno go-
vori podatak da su redovi kupaca 
pred njom svakidašnja stvar.  

Pobjednik Kotlića: 
MM Projekti iz Ivanca
Prosudbeno povjerenstvo 

u sastavu Josip kelemen (šef 
kuhinje kTC-a Ivanec), Ljiljana 
Sedlanić (šefica kuhinje Hote-
la Trakošćan) i Biserka Hranić 
(šefica kuhinje osnovne škole 
Ivanec) imalo je nimalo laku za-
daću – kušati 41 gulaš i odabrati 
najbolje. 

Pobjednički naslov i prvu 
nagradu (kotlić od 20 litara) i 
„zlatnu“ kuhaču, ekipa MM Pro-
jekta iz Ivanca dočekala je klica-
njem i s neopisivim ponosom te 
istaknula da tajna pobjede leži 
u „ljubavi za kotlić“! Drugu na-
gradu (kotlić od 10 l i „srebrnu“ 
kuhaču)  osvojila je ekipa UD-
VDR-a i HVIDRa-e Ivanec, dok je 
kotlić od 6 l i „brončanu“ kuhaču 
osvojila kvartovska ekipa Be-
verly Hillsa s ivanečke Gmajne. 
kotlići su poklon Grada Ivanca, 
a kuhače donacija Stol interijera 
Mladena Canjuge.

IVANEČKI KOTLIĆ  Na jednoj od najpopularnijih ivanečkih manifestacija

Kuhala rekordna 41 ekipa, u slast se 
pojelo više od 1.500 litara gulaša!

Dodijeljeno je još 7 nagrada 
pakiranih u vrećice s brendom 
Ivanca kao Planinarskog grada. 
osvojile su ih ekipe Susjedstvo 
(stanari iz susjedne Preradovi-
ćeve), karate klub Ivanec, Šum-
ski zec Margečan, Udruga umi-
rovljenika Ivanec, elektra Ivanec, 
krešimir Futura i Fauna Ivanec.

Skuhalo se i pojelo najmanje 
1.500 litara gulaša, a koliko se u 
dobrom raspoloženju po toplom 
danu i uz gulaše popilo, e, to je 
već nešto što će ući u usmenu 
predaju.

Recept za najgulaš: 
Moraš biti z Ropasa!
   kao i svake, tako smo i ove 

godine obišli ekipe u potrazi za 
tajnom najboljeg gulaša.

-Najbolji je domači zagorski 
gulaš! V kotliću kuhamo 10 kila 
mesa. Svinjska nogica bila je 
samo na početku, kratko, tek da 
se prokuha. Svinjski rep nejde 
v gulaš! Glavni kuhar je mlada 
snaga, Jurica Sokol i imamo filing 
da bi mogli biti prvi! Ne fali nam 
ništa, atmosfera je odlična, a u 

nije nagovarala da kušaju gulaš 
i obavezno popiju gemišt, me-
dicu, viljamovku, šljivku i ostala 
tekuća pitanja koja su se hladila 
po kantama i badnjevima.

Uz gradske službe koje su 
odradile iznimno opsežan orga-
nizacijski posao za ovu masov-
ku, zahvala na velikom anga-
žmanu ide i djelatnicima Ivkoma 
d.d. koji su uredili poligon, posta-

vili suncobrane, klupe i stolce, a 
jednako tako i Projektnom uredu 
Grada Ivanca te volonterima 
kluba mladih Ivanec.

Svim ekipama čestitke na 
uspješnom sudjelovanju i dovi-
đenja dogodine, na jubilarnom 
10. ivanečkom kotliću!(ljr)

 ˝ Glavne nagrade, kotliće koje je osigurao 
Grad, osvojile su ekipe MM Projekti Ivanec, 
UDVDR/HVIDRA-e Ivanec i Beverly Hillsa s 
ivanečke Gmajne; za M. Kušena prikupljeno je 
17.800 kuna za nabavu invalidskog pomagala

U dobrom raspoloženju uz kotlić

Hvala 
pokrovitelju i 
sponzorima!

   Uz meso i ostalu robu za 
svaki kotlić, Mesnice Vugri-
nec osigurale su i bonove za 
ponajbolje ekipe u vrijednosti 
200, 150 i 100 kuna. Nagrade su 
osigurali i ostali sponzori: Po-
ljoprivredno poduzeće Ivanec, 
Udruga vinogradara i vinara 
Peharček, Chibo Centar Ivanec, 
Učenička zadruga korpica oŠ 
kamenica, Poslovna zona Iva-
nec te mlin Stjepana Friščića 
iz Prigorca. Poduzeće krešimir 
Futura je sve koji su željeli ča-
stilo kavom, kapučinom i čo-
koladom. Udruga Peharček je 
na posebnom štandu podijelila 
više od 100 litara vina.

-Ili točnije, 119 litri bijelog 
vina i 2 deci crnog. Sve ivanečke 
vino s nedavnog natjecanja i još 
nekoliko vina iz susjednih vino-
gorja (a riječ je o zlatnim, sre-
brnim i brončanim vinima) smo 
pomiješali i ispalo je prva liga! 
– rekoše nam vinogradari.(ljr)

ekipi nas je 15! – rekoše nam za 
kotlićem MM Projekta. Filing im 
se pokazao dobar, jer – ekipa je 
osvojila pobjednički naslov!

U kvartovskoj ekipi „Ropas za 
kaca“ dileme nije bilo:

-Recept za najbolji gulaš gla-
si: Moraš biti z Ropasa! Redovito 
smo na kotliću, već smo dvaput 
bili drugi, možda danas pobije-
dimo. kuhamo miješani gulaš 
od junetine i svinjetine, a u kotlić 
mora iti točno nogica i pol, ne 
više. Da dobije na gustoći – po-
jasnio nam je glavni kuhar Bo-

Ivan Vugrinec, vlasnik Mesnica 
Vugrinec, generalnog sponzora 
Ivanečkog kotlića

Fo
To

: L
J. 

R
IS

ek

Fo
To

: L
J. 

R
IS

ek

Fo
To

: L
J. 

R
IS

ek

Fo
To

: L
J. 

R
IS

ek

Prosudbeno kuharsko povjerenstvo: Stvarno im nije bilo lako!

Zahvala upraviteljice Zaklade Grada mr. sc. Lidije Kozina

U obilasku ekipa: Predah kod Beverly Hillsa 
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Dobro raspoloženje kod Šumskog zeca iz Margečana Ropas za Kaca!Veselje ekipe Susjedstva iz Preradovićeve osvojenom 
nagradom 

Ekipa Glasne kubure iz Kamenice: Htjeli su i puknuti iz 
topa, ali možda neki drugi put

Peharčeki su podijelili više od 100 litara vina

Faringaši su si zadali zadaću da zasviraju kod svake ekipe

Dečki iz Rajterove za svoga susjeda Kaca

Filing ih nije prevario: Prvo mjesto MM Projektima iz Ivanca!

ris Štefanko. Inače, ova je ekipa 
imala i povelik rashladni uređaj 
(badanj s vodom) u kome se hla-
dilo, kako rekoše, podosta kani-
stara sa sokom od grožđa. Iako 
je sok imao sumnjivu  „duhu“…

kod vinara Skrajskih pajda-
ša, kojima se pridružilo i više 
članova kUD-a Salinovec – 
odlično raspoloženje uz kotao s 
oko 30 litara gulaša.

-Spremamo gulaš od 13 kila 
junetine i 3 kile veprovine, a 
dodali smo i 3 svinjske nogice – 
otkrio je Josip Strmečki, poznati 

majstor gulaša. Vrijedna Verica 
Valjak pak kaže da se onaj za-
vršni „tač“ ne otkriva, ipak je to 
ono nešto što gulaš čini poseb-
nim. Inače, kod ove ekipe gladi 
nije bilo: orehnjače, makovnjače, 
„poderane gaće“, zljevke – za sve 
to pobrinule su se članice kUD-a 
koje uvijek za ovakve prilike pri-
rede domaće specijalitete. 

Svinjske nogice i 
kožice
a kod Časničkog zbora i 2. 

ivanečke bojne – čak dva kotla s 
ukupno 60-ak litara gulaša! I na-
ravno, međusobno nadmetanje:

-Uz juneću lopaticu, u kotliću 
se kuha i oko 3,5 kile junećega 
„bočinga“ i par kila veprovine. 
Svinjske nogice isto, jer one se 
dodaju da gulaš dobije gustoću 
i fini želatinozni sastav – rekoše 
nam kod kotla Časničkog zbora.

 S druge strane dvosmislen 
odgovor stiže odmah:

-Mi s nogicama i kožicama 
nekaj drugo delamo. I mi kuha-
mo 30 litri gulaša, a tajni sasto-
jak je – tajni i on se nikome ne 
odaje – poručuju članovi 104. 

Časnički se ne da:
-Mi svinjske nogice kuhamo, 

a kaj oni delaju s njima, to se nas 

ne tiče – šale se dečki dviju udru-
ga koje inače lijepo surađuju, 
druže se i zajedno provode ak-
tivnosti vezane uz braniteljsku 
populaciju. ovakvih „recepata“ 
i dosjetki je toliko da bi, predla-
žu, bilo dobro izdati kuharicu za 
svako izdanje Ivanečkog kotlića, 
jer bi sigurno bilo sjajno štivo za 
pročitati i nasmijati se!

Probati 41 gulaš, 
gemišt, medicu, 
rakiju… 
Sve zabilježeno tek je mali 

dio uistinu dobre atmosfere koju 
smo zabilježili kod obilaska ekipa 
sudionica ovogodišnjeg kotlića. 
Gradonačelnik M. Batinić i nje-
gov zamjenik M. Friščić obišli su 
sve ekipe, pozdravili ih i – ostali 
živi, jer nije bilo nijedne koja ih 
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kako bi se betonske 
kanalice uz novouređenu 
cestu od parkirališta na 
Rapikovcu iznad Prigorca 
pa do izvora Šumi oslobo-
dile od nanosa kamenja, 
lišća, pijeska i zemlje koji 
su sprečavali i otežavali 
protočnost, Grad Ivanec 
naručio je radove na nji-
hovu čišćenju. Budući da 
su kanalice uske, radovi su 
se morali izvoditi ručno, a 
obavili su ih djelatnici Gra-
diteljstva andrije Grabara.

Podsjećamo, riječ je o 
gradskoj nerazvrstanoj 
cesti 1-018, čija je gradnja 
sufinancirana iz eU fon-

dova. kanalice su očišćene 
u duljini od 1.733 metara, 
čime je osigurana nesme-
tana protočnost oborin-
skih voda i funkcioniranje 
odvodnje.

Troškovi su pokriveni 
iz stavke održavanja ne-
razvrstanih cesta u sklopu 
Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture za 
2021. godinu.(ljr)  

Grad Ivanec naručio je 
čišćenje kanala uz trav-
nato igralište u Jerovcu 
Gornjem u dužini od 200 
metara te čišćenje od-
vodnog jarka uz gradsku 
nerazvrstanu cestu u du-
ljini od oko 170 metara, a 
sve kako bi se osiguralo 
otjecanje oborinskih voda 
i eliminirala vlaga. Naime, 
dosad se ovdje zadržala 

voda i pretvarala površinu 
u močvarno tlo.

kako bi se to spriječilo, a 
zemljište se prosušilo, pro-
kopani su i očišćeni kanali. 
Radove je izveo Ivkom d.d., 
a financirani su iz sred-
stava namijenjenih odr-
žavanju sustava odvodnje 
oborinskih voda u sklopu 
gradskog Programa odr-
žavanja komunalne infra-

strukture za 2021. godinu.
Poput mnogih sličnih 

radova koje na cijelom ad-
ministrativnom gradskom 
području provodi gradska 
uprava, i ovaj zahvat jedan 
je u nizu malih komunalnih 
radova usmjerenih prema 
poboljšanju lokalne infra-
strukture i kvalitete života 
stanovništva u mjesnim 
odborima.(ljr)

Neposredno uoči zatvara-
nja ovog izdanja Ivanečkih no-
vina Grad Ivanec je u suradnji s 
izvođačem radova odabranim 
na javnom natječaju, Graditelj-
stvom Grabar iz Ivanca vl. andrije 
Grabara, obavljao zadnje pripre-
me za početak radova u drugoj 
fazi, koja obuhvaća uređenje trga 
u centru naselja te gradnju dječ-
jeg igrališta. Podsjetimo, u prvoj 
fazi je sagrađeno kombinirano 
sportsko igralište, a ove godine 
radovi će se dovršiti u cijelosti, 
prema projektu. 

U srijedu, 23. lipnja, izvođač 
je i službeno uveden u posao, a 

tomu su, osim izvođača, nazočili 
i zamjenik gradonačelnika Marko 
Friščić, savjetnik za komunalno 
gospodarstvo Grada Ivanca Stje-
pan Vincek te predstavnik struč-
nog nadzora Mario Herak.

Prilikom obilaska budućeg 
gradilišta dogovoreni su deta-
lji projekta i određene korekcije 
koje neće utjecati na srž zahvata, 
ali će se njima sačuvati dio po-
stojećeg visokog zelenila. Izvo-
đač je odmah najavio početak 
radova.

Grad Ivanec nastavlja 
s radovima na asfaltiranju 
gradskih cesta iz progra-
ma 2021. godine. ovogo-
dišnji program otvoren je u 
Mo-u Stažnjevec, gdje su 
u međuvremenu asfalti-
rane sve planirane dionice.

Radovi su potom na-
stavljeni pripremom dio-
nica za asfaltiranje u više 
drugih naselja. U Mo-u 
Gačice asfalt je položen 
na odvojak Ratkaji, iznad 
vatrogasnog doma. Radi 
se i u osečkoj, na odvojku 
kod groblja Margečan. Tu 

su ugrađena četiri cijevna 
propusta, nasipan je šlju-
nak kao priprema za asfal-
tiranje, a iskop cestovnih 
jaraka izvršit će se nakon 
asfaltiranja.

Izvršena je i priprema 
za asfaltiranje još nekoliko 
cesta u drugim naseljima, 
a pripreme za polaganje 
asfalta obavljale su se 
upravo pred zatvaranje 
ovog izdanja Ivanečkih 
novina i to u Ivanečkoj že-
ljeznici (odvojak kokotec), 
u osečkoj (kod groblja) i 
Lukavcu. kreće i pripre-
ma za asfaltiranje još dva 
odvojka u I. željeznici (pro-
dužetka odvojka Hranić i 
produžetka odvojka Ma-
gaš-Mudri).

Slijede i asfaltiranja 
dionica u Punikvama, ka-
niži, Radovanu i Škriljevcu 
te strmih dionica u Mo-
ima Radovan, Bedenec, 
željeznica i Salinovec. U 
ovogodišnji gradski ce-
stovni „paket“ ulazi i asfalt 
u ivanečkoj kumičićevoj. 
Ukupni radovi „teški“ su 
4,2 milijuna kuna, a obu-
hvaćaju asfaltiranje blizu 
4 km gradskih cesta.(ljr)

Zvonko Turčin, dugogodišnji 
pasionirani gljivar, novi je pred-
sjednik Gljivarskog društva Iva-
nec. Na ovu je dužnost izabran 
na Izbornoj skupštini održanoj u 
nazočnosti 40-ak članova. 

Za dopredsjednika je Izabran 
Josip kušen, za tajnika Josip Leva-
nić, a uz njih su u novi Izvršni odbor 
ušli i Ljerka Čiček-Surjaček (blagaj-
nik), Marija Geček, Jasenka kušen i 
Zvonko Huđ.

U Nadzorni odbor imenovani 
su Mario Feldšar Šunjić, karmen 
Šoštarić i Zoran Cepanec. Novo 
vodstvo najavljuje nastavak već 

tradicionalnih akcija koje provo-
di, ali i intenzivniji edukacijski rad 
te pojačanu izložbenu aktivnost 
u cilju upoznavanja građana sa 
specifičnostima čudesnog svijeta 
gljiva.(ljr)

Pošto su epidemiološ-
ke okolnosti, ali i žestoke 
vremenske prilike koje 
vladaju na Ivančici lani 
omele planove da se do 
kraja 2020. dovrši uređe-
nje nedovršene kapeli-
ce sv. Ivana krstitelja na 
Ivančici, a nakon toga ih 
dodatno omeli kišni i ne-
stabilni proljetni mjeseci, 
proljepšanjem vreme-
na otvoreni su radovi na 
uređenju ovoga objekta. 
Podsjećamo,  gradnja ka-
pelice započela je još prije 
15-ak godina, a nakon toga 
i stala te je objekt dugi niz 
godina stajao nedovršen. 

kako bi pomogao da 
se objekt dovrši i stavi u 
funkciju, u pomoć župi je 
svotom od 150.000 kuna 
priskočio Grad Ivanec. 
Time je omogućeno izvo-
đenje radova, a koje je 
župa povjerila Građevin-
skom obrtu Đuras iz Mar-
gečana.

-Izvedeni su radovi na 
dovršetku konstrukcije 

objekta na svetištu, krov je 
prekriven limom, postav-
ljene su elektroinstalacije, 
a kapelica je ožbukana i 
stavljena u funkciju. U dru-
goj fazi predstoji izvođenje 
radova na unutarnjem 
uređenju, uključujući i po-
stavljanje poda, „maleraj“ 
i opremanje. Također, na 
vanjskom dijelu je u planu 
i postavljanje metalnog 
zvonika te male solarne 
elektrane – izvijestio je 
voditelj projekta Mihael 
Cahun iz IPC-a inženjering 
Ivanec.

a da je prva faza ra-
dova uspješno privedena 
kraju, svjedoči i podatak 
da je u nedjelju, 27. lipnja, 
u novouređenoj kapelici 
prvu misu za planinare i 
ostale izletnike predvodio 
ivanečki župnik vlč. kristi-
jan Stojko. Time je nastav-
ljena duga tradicija misnih 
slavlja na vrhu Ivančice 
koje se uvijek održavaju 
prve nedjelje nakon Ivanja.
(ljr)

U SURADNJI GRADA I ŽUPE 
Na „krovu“ Hrvatskoga zagorja

Obnovljena kapelica na Ivančici

Prva misa u obnovljenom objektu u nedjelju, 27. 6.

Obnovljena kapelica 
sv. Ivana. Krstitelja 
na Ivančici

 ˝ Misno slavlje u čast sv. Ivana 
Krstitelja u novouređenoj kapelici pred-
vodio je župnik vlč. K. Stojko
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ASFALTIRANJE U tijeku radovi na modernizaciji gradskih cesta iz programa 2021.

Asfaltiraju se ceste širom gradskog područja
 ˝ Modernizirane su sve planirane dionice u Stažnjevcu 

te odvojak Ratkaji u MO-u Gačice, a asfalt stiže i u ostale 
mjesne odbore

Priprema za asfaltiranje ceste u Osečkoj, kod groblja u Margečanu
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U MO-u Stažnjevec su asfaltirane sve dionice 
planirane za 2021.

Asfaltiran je prilazni 
i parkirni prostor 
ispred stare škole u 
Stažnjevcu Moderniziran je odvojak Ratkaji u MO-u Gačice
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 ˝ Slijede i as-
faltiranja dionica 
u Punikvama, 
Kaniži, Radovanu i 
Škriljevcu te strmih 
dionica u MO-ima 
Radovan, Bedenec, 
Željeznica i Salin-
ovec

GLJIVARSKO DRUŠTVO IVANEC 
Održana Izborna skupština Novi predsjednik Gljivarskog društva Z. Turčin
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 ˝ Novo vodstvo 
najavljuje nastavak 
već tradicionalnih 
akcija koje provodi, ali 
i intenzivniji edukaci-
jski rad te pojačanu 
izložbenu aktivnost

MARGEČAN Počinju radovi na uređenju centra naselja

Novi trg - centar budućeg društvenog života  ˝ Radovi su vrijedni milijun 
kuna, a u cijelosti ih financira 
Grad Ivanec
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k kao što smo već izvje-
štavali, u ovoj, završnoj 
fazi radova uredit će se 
dječje igralište te opremiti 
spravama za igru mali-
šana i djece. Uredit će se 
i okoliš područne škole. 
Površina sa suprotne, 
istočne strane, pretvorit 
će se u prekrasan mali 
trg. U njegovu sklopu bit 
će popločane pješačke 
površine, postavit će se 
suvremena javna rasvjeta, 
paviljon, klupe i dr., a cijeli 
prostor će se i hortikultur-
no urediti.

Nakon što radovi budu 
završeni, mještani ovo-
ga kraja dobit će potpuno 
uređen centar s raznim i 
međusobno povezanim 
sadržajima (sportsko i 
dječje igralište, šetnica, 
trg, urbana oprema) na 
koji će, vjerujemo, rado 
svraćati i veliki i mali te 
ovdje provoditi svoje slo-
bodno vrijeme. 

Vrijednost radova u 
ovoj fazi je oko milijun 
kuna, a financiraju se iz 
proračuna Grada Ivanca. 
(ljr)

Sa službenog 
uvođenja izvođača u 

posao

JEROVEC GORNJI Odvodnja oborinskih voda
Prokopan je kanal kojim će oborinske vode ubuduće nesmetano otjecati

Kanalice su bile zapunjene lišćem, pijeskom i zemljom
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Očišćen kanal i odvodni 
jarak kod igrališta

 ˝ Očišćeno je oko 200 metara kanala te oko 170 
metara jarka uz gradsku nerazvrstanu cestu

OD RAPIKOVCA DO ŠUMIJA

Očišćene kanalice
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kod paviljona u grad-
skom parku uvodnu kon-
ferenciju projekta „Zaže-
li – aktivne u zajednici“ 
održalo je GD Crvenoga 
križa Ivanec s partnerima 
– Gradom Ivancem, opći-
nom Maruševec, Centrom 
za socijalnu skrb i HZZ-om 
Ivanec. 

ovim projektom je na 
području grada Ivanca za-
posleno 5, a na području 
općine Maruševec 2 žene 
na poslovima njege i po-
moći u kući starijim i bo-
lesnim osobama. one se 
brinu o ukupno 65 osoba u 
prosječnoj dobi od 72 go-
dine. Pomažu im u nabavi 
hrane, potrepština i lije-
kova, u održavanju čisto-
će stambenog prostora, u 
donošenju drva za ogrjev, 
u obradi vrta itd. Svi troš-
kovi se u 100%-nom izno-

su financiraju iz eU socijal-
nog fonda.

-Posao gerontodoma-
ćice je specifičan i za nje-
govo obavljanje potrebna 
je visoka razina empatije 
te stoga zahvaljujem svi-
ma koji su angažirani na 
ovom projektu. Jer puno 
puta topla i ljudska riječ 
važnija je od materijalne 
pomoći. Grad Ivanec za 
djelatnost Ck izdvaja ve-

lika sredstva, no i povrh 
toga već razgovaramo o 
tome da se uključimo i u 
nove projekte kojima bi-
smo stvorili još kvalitet-
nije socijalno okruženje. 
Nadam se da će i novo 
Gradsko vijeće imati razu-
mijevanja i podržati pro-
jekte – poručio je grado-
načelnik Milorad Batinić.

Ravnateljica Crvenog 
križa Jasminka Ruhek 
istaknula je da potrebe 
za „geronticama“ rastu, 
jednako kao i za ostalim 
strukama koje potrebiti-
ma mogu pružiti logističku 
potporu, a sve kako bi se 
mogla zadovoljiti temeljna 
socijalna prava nemoćnih, 
bolesnih i starih osoba. 
Voditeljica projekta Sanja 
Pajtak naglasila je da su 
potrebe za gerontodoma-
ćicama tolike da ih posto-
jećim kadrovima ne mogu 
zadovoljiti, pa će se dio 
zahtjeva morati staviti na 
listu čekanja.

okupljenima su se 
kratko obratili i predsjed-
nik GDCk Zlatko Barbir, 
voditelj Ispostave HZZ-a 
Ivanec i Robert Čusek, rav-
natelj Centra za socijalnu 
skrb. (ljr) 

Grad Ivanec poziva 
sve roditelje učenika od 
2. do 8. razreda osnovnih 
škola da podnesu zahtjev 
za nadoknadu troškova 
nabave obaveznih radnih 
bilježnica i likovnih mapa. 
Pravo na potporu imaju svi 
učenici s prebivalištem na 
području grada Ivanca, uk-
ljučujući i one koji pohađa-
ju školu u žarovnici. Iznosi 
koje će Grad nadoknaditi 
roditeljima  kretat će se u 
svotama kao što su bile i 
lani, a to je oko 170 kuna. 

za najmlađe osnovnoškol-
ce, oko 300 kuna za petaše 
i šestaše te oko 400 kuna 
za sedmaše i osmaše.

Svi detalji poziva do-
stupni su na www.iva-
nec.hr, gdje možete 
preuzeti i obrazac koji je 
potrebno ispuniti. Tražene 
podatke možete dostaviti 
e-mailom ili osobno, na 
prijemnom šalteru Grad-
ske vijećnice, zaključno do 
31. srpnja.

Uz nabavu radnih bi-
lježnica i mapa, gradska 
uprava i ove godine ro-
diteljima svotom od 700 
kuna pomaže u opremanju 
prvašića za polazak u ško-
lu. Prijave za ove potpore 
u gradskoj su se upravi 
prikupljale do 30. lipnja, 
a Grad će po 700 kuna 
potpore za opremanje pr-
vašića također isplatiti di-
rektno na račune njihovih 
roditelja.

obje navedene pot-
porne mjere Grad Ivanec 
provodi već više godina 
zaredom, sa željom da ro-
diteljima olakša financijski 
teret opremanja učenika 
za novu školsku godinu.
(ljr)

Izaslanstvo Grada 
Ivanca predvođeno gra-
donačelnikom Miloradom 
Batinićem u ponedjeljak 
je, 21. lipnja, na ivanečkom 
gradskom groblju položilo 
vijenac na spomen kostur-
nicu s posmrtnim ostaci-
ma poginulih partizana i 

Zaklada Grada Ivanca 
organizator je humani-
tarne akcije „Pomognimo 
Mladenu kušenu u nabavi 
invalidskog pomagala“. Cilj 
akcije jest prikupljanje fi-
nancijskih donacija kojima 
će se ovom 45-godišnjaku 
iz Ivanca, ocu dvoje osnov-
noškolaca, omogućiti na-
bava elektromotornog do-
datka za invalidska kolica i 
tako ga učiniti mobilnijim. 

Trajni invalid Mladen je 
ostao prije 5 godina. kada 
se kući vraćao s izleta na 
Ivančicu, na njega je kod 
pilane u Rajterovoj ulici 
naletjelo vozilo. Nakon 
teške nesreće u kojoj je za-
dobio višestruke i po život 
opasne ozljede (kralježni-
ca, slomljena noga, ruka, 
zdjelica, rebra, unutarnje 
krvarenje i druge kompli-
kacije), ostao je prikovan 
za invalidska kolica, s dija-
gnozom paraplegije (sta-
nje potpune oduzetosti 
donjeg dijela tijela uzro-
kovanog ozljedom leđne 
moždine). U bolnici i na te-
rapijama u toplicama pro-
veo je gotovo 7 mjeseci.

-Povratak u život bio 
mi je težak. kći je bila tek 
u 2. razredu, sin se tek 
pripremao za polazak 
u školu. ogromna po-
drška bila mi je i ostala 
supruga i dakako, djeca 
koja će jesenas krenuti 
u 8. i 5. razred. Jako puno 
mi je pomogla i firma u 
kojoj sam bio zaposlen 
– Ivančica d.d. i kolege 
i djelatnici. Hvala im! – 
poručio je Mladen. 

-U takvim okolnosti-
ma promijeni vam se ci-
jeli život. kuću je trebalo 
prilagoditi za invalidska 
kolica, urediti poseban 
sanitarni čvor i cijeli ži-
vot iznova preorganizi-
rati. Bezgranično sam 
zahvalan dečkima koji 

su se angažirali u ugrad-
nji dizala kojim se s kata 
kuće spuštam u prize-
mlje – kazao je M. kušen. 

Teška nesreća dogo-
dila mu se nakon što je, 
prije toga, operirao tu-
mor na mozgu.

-Imao sam sreće što 
je bio benigni, ali na gr-
dom mjestu. U Zagrebu 
me operirao neurokirurg 
prof. dr. Darko Chudy. 
Bio sam tako sretan što 
je sve prošlo dobro. I 
nakon toga dogodilo se 
što se dogodilo – ispri-
čao nam je M. kušen.

Pošto mu je kretanje 
u kolicima samo po sebi 
otežano (naročito po ne-
ravnom terenu, dok je po 
travnatom terenu nemo-
guće), nabava elektromo-
tornog pogona za kolica 
omogućila bi mu veću mo-
bilnost, a samim tim i veću 
samostalnost u obavljanju 
raznih poslova koji pro-
izlaze iz života 4-člane 
obitelji.

Budući da se cijena na-
vedenog pogona kreće oko 
35.000 kuna i da Zaklada 
(koja je tek počela djelovati 
i raspolaže ograničenim 
sredstvima) sama ne može 
izdvojiti cjelokupni iznos, 
pokrenuta je humanitarna 
akcija s pozivom i zamol-
bom svim građanima do-
bra srca da izdvoje novčani 
prilog za ovu akciju.(ljr)

Na samo Ivanje Cari-
tasov dom sv. Ivana kr-
stitelja Ivanec obilježio 
je 20. obljetnicu svoga 
rada. Proslava je zapo-
čela je svečanim misnim 
slavljem koje je predvodio 
varaždinski biskup Bože 
Radoš uz asistenciju žu-
pnika vlč. kristijana Stoj-
ka te mladomisnika Petra 
krašeka. Misnom slavlju 
nazočio je i mons. antun 
Perčić, generalni vikar Va-
raždinske biskupije.

Biskup Radoš oku-
pljenima je uputio poru-
ku mira i blagoslova te ih 

POZIV GRADA 
RODITELJIMA 
OSNOVNOŠKO-
LACA I za novu 
šk. godinu

Nadoknada 
troškova za 
obavezne 
radne i mape

 ˝ Prijave za radne 
bilježnice podnose 
se gradskoj upravi 
do 31. srpnja, dok su 
prijave za opremanje 
prvašića završene 
krajem lipnja

Fo
To

: o
Š 

IV
a

N
eC

antifašista. Uz zamjenika 
gradonačelnika Marka 
Friščića i predsjednika 
Gradskog vijeća Dalibo-
ra Patekara te pojedine 
gradske vijećnike, kome-
morativnom skupu pri-
družili su se i predstavnici 
Udruge antifašista i anti-

fašističkih boraca Ivanec.
Novoizabrana pred-

sjednica Udruge Jasenka 
Friščić svima okupljenima 
zahvalila je na dolasku te 
se kratko osvrnula na 22. 
lipnja 1941., kada je u šumi 
Brezovici kod Siska formi-
ran prvi partizanski odred. 

Podsjetila je na tekovine 
antifašizma koje su ugra-
đene u Ustav RH i u same 
temelje suvremene hrvat-
ske države. 

Gradski vijećnici Ivan 
Sedlar, Josip Grđan, Mi-
roslav Rohtek i Mihael 
Slunjski cvijeće su položili 

i svijeće zapalili i na spo-
men obilježja poginulim 
antifašistima na grobljima 
u Margečanu i Radovanu, 
dok su predstavnici udru-
ge lampaše zapalili i kod 
spomen obilježja poginu-
lim antifašističkim borci-
ma u gradskom parku.(ljr)

HUMANITARNA AKCIJA ZAKLADE GRADA IVANCA 

“Pomognimo Mladenu 
Kušenu u nabavi 
invalidskog pomagala”

 ˝ Mladen je stradao u teškoj prometnoj nesreći prije 5 
godina, kada je na njega naletio automobil; jedva je ostao 
živ i – trajno prikovan za invalidska kolica

Mladenu će nabava elektromotornog pogona za 
kolica omogućiti veću mobilnost i samostalnost

Uplate na 
žiroračun

Novčani prilog može 
se uplatiti na pose-
ban žiroračun otvoren 
kod Zagrebačke ban-
ke, IBaN: HR07236000 
01502926004. Grad 
Ivanec i Zaklada pozi-
vaju sve organizatore 
manifestacija koja će se 
odvijati u predstojećem 
vremenu da ih usmjere 
humanitarno te da pri-
kupljene priloge na ovaj 
račun uplate zaključno 
do 8. kolovoza, kada ak-
cija službeno završava.
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Ogromna pomoć - lift 
kojim se s kata kuće 
spušta u prizemlje

DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE  Položeno cvijeće na antifašistička spomen obilježja

Antifašizam u temeljima suvremene hrvatske države
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OBLJETNICA Obilježena 20. godišnjica Caritasova doma sv. Ivana Krstitelja

U planu gradnja doma za 
oboljele od demencije  ˝ O 105 ko-

risnika usluga 
Caritasova 
doma brine se 
48 zaposlenika

podsjetio na život Ivana 
krstitelja, a koji kao vjerni-
ci trebamo uzeti za primjer 

i voditi se njegovim riječi-
ma i djelima.

Socijalna radnica Ja-

sminka Latin je sve oku-
pljene zanimljivom pre-
zentacijom provela kroz 
povijest doma od njegova 
osnutka do danas. Usta-
nova danas ima 118 kreve-
ta, a o 105 korisnika brine 
se 48 zaposlenih. Usluge 
Doma dosad je koristilo 
729 osoba.

Govoreći o viziji dugo-
ročnog razvoja ustanove, 
ravnatelj Tomislav Jalšo-
vec je istaknuo želju da 
Dom u potpunosti popuni 
svoje kapacitete. Istaknuo 
je i plan gradnje novog 
objekta za skrb za oboljele 

od demencije, a za koji je 
već kupljeno i zemljište te 
je projekt idejno razrađen. 

U ime Grada, okuplje-
nima se obratio zamjenik 
gradonačelnika Marko 
Friščić:

-Grad Ivanec iznimno 
je ponosan na ovaj Dom. 
Drago mi je što ste, i una-
toč epidemijskoj situaciji, 
uspjeli ovako svečano pro-
slaviti ovu lijepu obljetnicu. 
Briga za stare i nemoćne 
u fokusu je Grada Ivanca. 
Pozivam vas da kod budu-
ćih projekata koristite us-
luge Projektnog ureda koji 

U ustanovi je 
trenutačno smješteno 

105 korisnika

Misno slavlje predvodio 
je biskup Bože Radoš

Zamjenik gradonačelnika M. Friščić: U Gradu i 
Projektnom uredu imate potporu i logistiku
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vam stoji na raspolaganju, 
a u Gradu ćete uvijek imati 
podršku i logistiku – na-
glasio je Friščić.

 Veselim stihovima i 
recitalima proslavu su 
uveličali i sami korisnici.(a. 
Jagetić)

GERONTODOMAĆICE Održana tiskovna konferencija projekta Zaželi – aktivne u zajednici

Sedam gerontodomaćica brine se o čak 65 starih i bolesnih osoba

U povodu Svjetskog 
dana darivatelja krvi, GDCk 
Ivanec je u Poduzetničkom 
inkubatoru održao druže-
nje sa svojim dobrovoljnim 
davateljima iz kluba 100+. 
klub okuplja darivatelje s 
više od 100 davanja krvi 
(muškarci) te žene koje su 
krv dale više od 75 puta, a 

takvih je u klubu ukupno 
22-oje. 

kako je fokus ovogo-
dišnje kampanje uloga 
mladih u osiguravanju op-
skrbe krvlju, GDCk Ivanec 
je mladima uputio poziv na 
veći odaziv akcijama dari-
vanja krvi.

 Inače, do 10. lipnja je 

ivanečki Crveni križ svoj 
plan prikupljanja krvi 
ostvario s gotovo 100%. 
od planiranih 890, pri-
kupio je 880 krvnih doza. 
Svim davateljima veliko i 
iskreno hvala na njihovu 
doprinosu u promicanju 
zdravlja i spašavanju ljud-
skih života!

U partnerstvu – novi 
projekti radi stvaranja 
još kvalitetnijeg 
socijalnog okruženja    

Gerontodomaćice – „ dobri duhovi“ starih i 
nemoćnih osoba
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 ˝ Potrebe 
su tolike da 
se postojećim 
kadrovima ne 
mogu zado-
voljiti pa će se dio 
zahtjeva morati 
staviti na čekanje

Klub 100+ ivanečkog Crvenog križa

Fo
To

: N
. T

U
R

ČI
N

UZ SVJETSKI DAN DARIVATELJA KRVI

Hvala dobrovoljnim 
davateljima krvi!
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Nogometna momčad Ivančice poražena 
je u utakmici 23. kola 4. NL Čakovec –Varaž-
din i to od Mladosti iz Svete Marije s 3:4. Uta-
kmica je odigrana na ivanečkom stadionu, 
a domaćin je nastupio bez svojeg najboljeg  
igrača i strijelca Dominika Božaka. on je pa-
uzirao zbog tri žuta kartona, a njegov izosta-
nak najviše se osjetio u napadu jer prigoda je 
bilo, ali i nepreciznosti u završnici.

Ivančica je zatim na vrućem gostovanju u 
Dunjkovcu svladala drugoplasiranu momčad 
lige, Međimurec, s 3:1, u utakmici gdje je na-
prosto pregazila domaću momčad. Terenski 
su dominirali i uputili 15 udaraca na gol do-
maćina, pri čemu se osobito istaknuo Božak, 
koji je postigao sva tri pogotka. Time je ujed-
no prekinuo niz od četiri uzastopna poraza 
svoga kluba u prvenstvu.

U sljedećem kolu Ivančica je  u Ivancu po-
bijedila Plitvicu iz Gojanca sa 4:1. Nakon nerije-
šenih 1:1 u 8. minuti i  stalnog pritiska Ivančice. 
Neizvjesnost je potrajala sve do 78. minute, 
kada je na scenu opet stupio Božak te u skoku  
glavom zabio za 2:1, a tri minute kasnije i za 
3:1. U finišu utakmice Robert Punčec stavio je 
točku na „i“ za 4:1 i slavlje domaćina.

Ivančica je zatim u Novom Selu Rok izbo-
rila pobjedu nad omladincem s 2:0 u veoma 
važnoj utakmici za priključak u samom vrhu 
prvenstvene tablice. Bila je to njezina treća 
uzastopna pobjeda u nizu, a strijelci za Ivan-
čicu bili su Božak i Nikola kolarek u drugom 
poluvremenu. Vodeća momčad lige je Bednja 
Beletinec sa 63, dok se u trenutku zaključiva-
nja ovog novinskog izdanja Ivančica nalazila 
na četvrtom mjestu sa 43 boda.(nn)

U organizaciji županijskog 
odbojkaškog saveza Varaždin te 
uz domaćinstvo žok-a Ivanec, 
na vanjskim igralištima kod oŠ 
Ivanec održan je 2. ljetni turnir u 
mini (8 ekipa) i u maloj odbojci (7 
ekipa). U obje kategorije naslov 
prvakinja osvojile su ekipe žok-
a Ivanec.

U mini odbojci je žok Ivanec 
u finalnoj utakmici pobijedio ka-

štel iz Pribislavca s 2:1, dok je u 
maloj odbojci ekipa žok Ivanec 1 
istim rezultatom porazila drugu 
ekipu Ivanca. U mini odbojci tre-
će mjesto osvojila je ekipa žok 
Ivanec 2 pobijedivši Ludbreg, 
dok je u maloj odbojci 3. mjesto 
pripalo ok kitro Varaždin 1, koji je 
svladao žok Ludbreg. Prvoplasi-
rane tri ekipe primile su medalje 
organizatora turnira.(nn)

   Rukometna momčad Ivanči-
ce, godište 2012., osvojila je dru-
go mjesto na turniru u Rugvici, 
u 1. HRL u mini rukometu, koji je 
odigran kroz tri turnira. Ivančica 
je u trećem krugu, koji se razigra-
vao za plasman od prvog do še-
stog mjesta, pobijedila Rk Sed-
merac iz Dubrave s 8:6, Rugvicu 
s 9:7, Dugo Selo sa 14:4, Goricu 
s 11:5, dok je sa Rk M. Paste-
la odigrala 9:9. Prvak lige je Rk 
Sedmerac iz Dubrave s 24 boda, 
Ivančica je druga s 23, a Gorica je 

treća s 20 bodova. 
   U 1. krugu Ivančica je po-

razila ekipe Rudara s 5:4, Med-
veščaka sa 6:0 i MRk Sesvete s 
9:6, odigrala neriješeno s Dugim 
Selom 6:6, a poražena je od kar-
lovca sa 6:10. Na drugom turniru 
odigrala je 6 utakmica, zabilježi-
la tri pobjede (Novi Zagreb 5:0, 
Petrinja 5:0, Gorica 17:11), nerije-
šeno s Rk Maksimir Pastela 11:11, 
a poražena je u dvije utakmice i 
to od Rugvice 10:11 i Rk Sedmerca 
Dubrava s 8:11.(nn)

Teniska seniorska ekipa Iva-
nec 97 plasirala se u kvalifikacije 
za 2. HTL koja će se igrati u ruj-
nu. Ivanečka ekipa taj je uspjeh 
ostvarila nakon šest godina, ot-
kad je zadnji put igrala kvalifika-
cije za ovaj rang natjecanja. 

Nakon odigranog prvog di-
jela prvenstva gdje je u 3. HTL 
sjeverozapadne Hrvatske bila 
druga, plasirala se u polufina-
le koje je odigrano u Bjelovaru. 
Pobjeda nad ekipom Sirele sa 6:1 
odvela ju je u finale dan kasnije, 
u Ivancu, gdje je i izborila  uvjer-
ljivu pobjedu nad Tk Varaždin 
1181 II od 6:1. Pobjednička ekipa: 
Petar Šumečki, Ivan Hrg, Vedran 
Cerovčec, Mario Zagorščak, Filip 
Jarnjak  i  Miljenko Jarnjak. 

U polufinalnom susretu u 
Bjelovaru pobjede su u pojedi-
načnim susretima izborili Šu-
mečki, Hrg, Zagorščak i Jarnjak. 
U susretu parova uspješni su 
bili Cerovčec/Hrg te Filip i Mi-
ljenko Jarnjak s 2:0 u setovima. 
U finalnim pojedinačnim susre-
tima pobjede su ostvarili Šu-
mečki, Hrg, Cerovčec i F. Jarnjak. 
U kvalifikacijama za 2. HTL igrat 
će 8 ekipa i to pobjednici šest 
trećih liga i dvije drugoplasirane 
ekipe.(nn)

LIGA VETERANA 

Pobjeda i 
poraz

Teniska veteranska ekipa 
Ivanec 97 poražena je od ekipe 
Tk Varteks Varaždin sa 7:2 u pr-
venstvenom susretu 3. kola Lige 
veterana Tihomir Planinc. U šest 
pojedinačnih susreta za doma-
ćina su dvije pobjede izborili Ce-
rovčec i M. Jarnjak. U igri parova 
poražena su sva tri ivanečka te-
niska dvojca. 

U sljedećem kolu ivanečka 
ekipa je u N. Marofu izborila po-
bjedu sa 6:3 i osvojila dva nova 
boda. Pojedinačne pobjede su 
2:0 izborili Šumečki, Hrg i Ce-
rovčec. U igri parova su s 2:0 
pobijedila sva tri ivanečka tima 
- Šumečki/Cerovčec, Hrg/Rafaj i 
Strmečki/Jarnjak.(nn)

Nogometaši Mladosti iz Mar-
gečana u nastavku prvenstva 
1. žNL Varaždin na gostovanju 
u Tužnom svladali su momčad 
Slobode s 1:0, a strijelac jedinog 
pogotka za Mladost bio je kape-
tan Dalibor Solina. Bio je to ujed-
no i lokalni derbi koji uvijek plijeni 
pažnju ljubitelja nogometa pa je 
šteta što je utakmica odigrana 
bez prisutnosti gledatelja. 

Mladost je zatim u Beretin-
cu odigrala odgođenu utakmicu 
15. kola te izborila pobjedu od 
2:0. Pogotke su postigli Solina 
i Benjamin Brlek. Margečanska 
momčad je nastavila pobjednič-
ki niz na domaćem terenu, gdje 
je svladala Čevo iz Podevčeva 

s 1:0. Pogodak vrijedan tri nova 
boda postigao je najbolji igrač 
Mladosti, D. Solina, već u 9. mi-
nuti.

Zatim je Mladost u Varaždinu 
bila gost Slobodi, gdje je uta-
kmicu izgubila s uvjerljivih 1:4.   
Nogometaši Mladosti su s 1:5 
poraženi i u utakmici s Budućno-
sti iz Vidovca, koja je ovom po-
bjedom potvrdila naslov prvaka 
lige. Domaća momčad olako je 
primila prva dva pogotka u 28. i 
32. minuti, prvi nakon kiksa vra-
tara Srećka Čičeka, a drugi nakon 
greške Marka kozulića. Nakon 
toga domaćin je smanjio pogot-
kom Hrvoja kolareka u 75. minuti 
na 1:3; imao je još neke prigode, 

Fo
To

: B
. T

ež
a

k

Velika većina pripadnika 
Udruge 2. ivanečke bojne 104. 
brigade Hrvatske vojske u ne-
djelju se, 20. lipnja, okupila u 
Ribičkom domu Ivanec kako bi, 
nakon korona krize, ponovno 
uspostavila zajedništvo, druži-
la se te u neformalnoj atmos-
feri postavila planove za in-
tenzivniji rad tijekom sljedećih 
mjeseci. Pozdravljajući oku-
pljene branitelje i goste, tajnik 
Ivan Geci izrazio je zadovolj-
stvo što se druženju odazvalo 
90% članova te izrazio uvje-
renje o povratku u uobičaje-
ne tokove, koji će i ovoj udruzi 
omogućiti provedbu zacrtanih 
planova.

-Već smo počeli s pripre-
mama za izložbu ratnih foto-
grafija u Muzeju planinarstva 
u povodu 30. obljetnice od 
početka Domovinskog rata i 
oslobađanja vojnog objekta na 
Ivančici. Planiramo i posjet po-
dručju Pakraca i Lipika, za koje 
je vezan ratni put 104. brigade 
– najavio je Geci te Gradu Ivan-

 Velik broj članova Udruge Pe-
harček, koji su se u ponedjeljak, 
21. lipnja, unatoč iznimno vrućem 
danu, okupili na svojoj skupštini i 
na 22. izložbi vina, samo je po-
tvrdio u kolikoj su mjeri i ivaneč-
kim vinogradarima nedostajala 
druženja u neformalnoj atmos-
feri. otvarajući izložbu, tajnik 
udruge Ivica Vidoni podsjetio je 
da je na ocjenjivanje berbe vina 
2020. stiglo čak 130 vinskih uzo-
raka. od toga je prosudbena ko-
misija 21 vino ocijenila zlatnim, 
srebrnima je proglašeno 89, a 
brončanima 11 vina. 

Dobitnicima zlatnih vina pri-
znanja je uručio gradonačelnik 
Milorad Batinić:

-Drago mi je da Grad s vašom 
udrugom dobro surađuje. Rea-
lizirali smo suradnju po pitanju 
uređenja prostora u društvenom 
domu u knapiću, a s Peharčekom 
imamo i daljnje planove o koji-
ma smo već razgovarali, a to je 
uređenje vinoteke za vaša vina u 
prostoru budućeg centra za po-
sjetitelje u parku. Čestitam svim 
dobitnicima priznanja, to više 
što znam da se borite s raznim 

pošastima, od mraza do raznih 
štetnika (zlatna žutica). Po tom 
pitanju smo, kao gradska upra-
va, spremni poduzeti sve mjere 
koje su u našoj moći kako bismo 
spriječili širenje ove bolesti iz za-
puštenih vinograda – poručio je 
gradonačelnik.

Poseban pljesak upućen je 
Josipu koraniću, čije je miješano 
vino proglašeno šampionskim. 

Vinogradarima su se pridru-
žili i zamjenik gradonačelnika 
Marko Friščić te gradski vijeć-
nici Goran Spasojević i kristina 
Geci Smoljo, koja se ujedno, kao 
dugogodišnja suradnica udruge 
od strane Poljodoma, obratila 

nazočnima, čestitala im na na-
gradama te i dalje ponudila svu 
stručnu pomoć i logistiku.

Druženje je nastavljeno u 
opuštenoj atmosferi, u glazbu 
domaćih tamburaša i gurmanske 
specijalitete, uz koje su se napro-
sto morala degustirati najbolja 
vina našega kraja. a budući da 
je takvih bilo podosta, trebalo je 
pritom imati podosta kondicije, 
iskustva i utakmica u nogama da 
se takva „degustacija“ – izdrži.(ljr)   

VINO Udruga Peharček održala 22. izložbu vina berbe 2020. g.

Od 130 uzoraka, zlata 
čak 21 ivanečkom vinu!

 ˝ Poseban pljesak upućen je Josipu Koraniću iz Ivanca, čije je miješano 
vino proglašeno šampionskim

Dobitnici zlatnih priznanja za najbolja vina berbe 2020.

Čestitka šampionu izložbe 
vina berbe 2020. Josipu 
Koraniću iz Ivanca

Predsjednik udruge Željko Đurin

BRANITELJI NA OKUPU Sastali se pripadnici Udru-
ge 2. ivanečke bojne 104. brigade Hrvatske vojske

Obnovljeno zajedništvo 
iz ratnih dana

 ˝ Batinić: Budući da sam i sam bio u sastavu 2. ivanečke bojne, 
ovdje, među vama, ne osjećam kao gost, nego kao vaš pripadnik!

Lijepo se ponovno sastati, popričati, obnoviti uspomene

Druženje pripadnika 2. ivanečke bojne 104. brigade

Tajnik Ivan Geci: Priprema za intenzivniji rad i zahvala Gradu i sponzorima

Nakon dugih korona dana – ponovno na okupu

NOGOMETNI KLUB IVANČICA Nakon nespretnog poraza od Mladosti iz Sv. Marije

NK Ivančica zaredao s pobjedama

TENISKA EKIPA 
IVANEC 97 
Osvojili 
naslov 
prvaka 
3. lige
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 ˝ Pobjedom nad jakim Međimurcem, Ivančica je prekinula niz od četiri uzastopna poraza u prvenstvu 

S utakmice Ivančica – Plitvica 
Gojanec (4:1)
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NOGOMETNI KLUB MLADOST MARGEČAN 

Nakon pobjedničkog niza - porazi
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ali bez realizacije navalnih igra-
ča u napadu, dok je gostujuća 
momčad zabila još dva pogotka 
za uvjerljivu pobjedu. U momen-

tu zatvaranja ovog broja novina, 
Mladost je bila na 7. mjestu pr-
venstvene ljestvice, s 35 bodova.
(nn)

NK Mladost Margečan – Budućnost Vidovec (1:5)

RUKOMETNI KLUB IVANČICA 1. HRL – 
MINI RUKOMET

Drugo mjesto mladim 
rukometašima
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ŽENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC 

Ivancu dvostruki 
pobjednički naslov
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cu uputio zahvalu na dodjeli 
prostora za rad braniteljskih 
udruga u Gajevoj 11. Zahvalio 

je i sponzorima koji su pomogli 
u opremanju prostora.  

okupljenima se obratio i 

gradonačelnik Milorad Bati-
nić:

-Budući da sam i sam bio u 
sastavu 2. ivanečke bojne, ov-
dje, među vama, ne osjećam se 
kao gost, nego kao vaš pripad-
nik! ovo druženje je prekrasna 
manifestacija zajedništva iz 
ratnih dana, a prijateljstvo ste-
čeno na bojišnici jest dragocje-
no; ostaje u trajnoj uspomeni 
i ne zaboravlja se – poručio je 
braniteljima gradonačelnik (i 
sam je nositelj Spomenice Do-
movinskog rata 1992.) te nagla-

sio da će 2. bojna u Gradu i dalje 
imati pouzdanog suradnika te 
braniteljima ponudio svu su-
radnju i logistiku.

Skupu su nazočili i sadašnji 
i bivši predsjednici Udruge 104. 
brigade Franjo oštrek i stožer-
ni brigadir Vjeran Rožić.

I na kraju: Zamoljeni smo 
da posebne izraze zahvalnosti 
2. ivanečke bojne prenesemo 
glavnom kuharu Bojanu Fle-
garu i njegovoj ekipi, koji su 
okupljene oduševili odličnim 
vojničkim grahom.(ljr)
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 Druženje gostiju 
i građana nakon 
svečane sjednice 
Gradskog vijeća 
nastavljeno je 
na kinotrgu, 
uz koncertni 
program ante 
Gelo banda, 
zvijezda The 
Voicea i a stra-
ne alena Đurasa, 
Ive ajduković, ante 
Gela i Gorana kova-
čića. Band je svojim na-
stupom oduševio 
posjetitelje, za-
jedno se pjevalo 
do kasnijih sati.

Nakon dugog 
epidemiološkog 
razdoblja, bio je to 
prvi događaj takve 
vrste u Ivancu pa stoga i ne čudi 
da su građani s oduševljenjem 
dočekali priliku da se slijedom 
djelomičnog popuštanja mjera 
ograničenja ponovno druže i za-
bave.

Stotinjak sudionika sudje-
lovalo je na tradicionalnom 
planinarskom pohodu Tragom 
vitezova ivanovaca što ga je 11. 
put, u povodu Dana grada Ivan-
ca, organizirao Planinarski klub 
Ivanec.  

I ove godine je 45 iskusnijih i 
fizički spremnijih planinara pje-
šačilo duljom stazom (16 km), s 
polaskom iz Seljanca preko Se-
ljanske doli  i Vražjeg korita pre-
ma Pokojcu i Lujčekovoj hiži, a 
odatle prema izvoru Šumi te do 
izletišta Jarki, gdje je bio organi-
ziran ručak uz planinarski grah 
za sve sudionike. Drugu, kraću i 
manje zahtjevnu stazu propje-
šačilo je 50-ak mlađih i najstari-
jih članova.

Prije početka pohoda duljom 
stazom, svima okupljenima se 
u Seljancu obratio predsjednik 
Pk Ivanec Tomislav Friščić te im 
uputio riječi dobrodošlice. Una-
toč vrućem vremenu, pješačenje 
je bilo ugodno, a zaklon sudioni-

PLANINARSKI 
KLUB IVANEC Tra-
dicionalni planinar-
ski pohod u povodu 
Dana grada

Stotinjak 
sudionika 
planinarilo 
Tragom 
vitezova 
ivanovaca

Manifestaciju je tradicional-
no, podupro Grad Ivanec
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NESVAKIDAŠNJE Ivančanin Zoran Stanko na MTB utrci Alta Via Stage Race u Italiji

U devet dana 600 km i 
21.000 visinskih metara

Ivanečki fotograf i planinar Zoran Stanko sudjelo-
vao je i uspješno završio iznimno zahtjevnu MTB ma-
raton utrku alta Via Stage Race, koja je trajala 9 dana.

-ovo je jedna od najtežih i najduljih MTB etapnih utr-
ka u europi. Sveukupno sam prevalio 600 km i 21.000 
visinskih metara. Neke etape bile su duge preko 90 km s 
3.100 m (to je kao da pet puta u jednom danu na Ivančicu 
idete gore i dolje sa žganog vina) – ističe Zoran.

Na pojedinim dijelovima staze moralo se nositi ili 
gurati bicikle skoro 600 visinskih metara. 

-Najviša točka do koje smo došli biciklima bila je na 
2.100 metara. Dio rute vozili smo i u Francuskoj. Jednom 
sam i pao, srećom, bez posljedica. Dvoje natjecatelja je 
imalo ozbiljnije padove s lomovima kostiju, uz inter-
venciju gorske službe i hitne pomoći – kaže Stanko.

Početak utrke je bio Ricco del Golfo, a završetak u Pi-
gni. Sudjelovalo je 60 biciklista iz Belgije, Njemačke, Ni-
zozemske, VB, Italije i Slovenije, a Zoran je jedini Hrvat koji 
je u ovoj utrci sudjelovao i završio je u sedam godina odr-
žavanja. Skoro trećina sudionika nije završila sve etape.

-Na kraju sam bio 21. ova utrka je bila dosad moj 
najteži  fizički izazov nakon lanjskog Highlander Ve-
lebita gdje sam završio na 3. mjestu. Za sljedeće iza-
zove razmišljam o Iron Bike utrci ili o Transalpu –veli.

 ˝ Zoran je jedini Hrvat koji je ovu utrku završio u svih 
sedam godina njena održavanja
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NAKON SVEČANE 
SJEDNICE

Sjajno 
uz Ante 
Gelo 
band
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Na Kinotrgu, u 
neformalnoj atmosferi

Ante 
Gelo band: 

Publika je 
zahtijevala 

još!

Glazba, lijepo vrijeme, ljudi ponovno na okupu
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cima od žege pružala je šuma. 
Tijekom pješačenja pod vod-
stvom iskusnih vodiča Pk Ivanec, 
bilo je više kraćih odmora, a na 
Pokojcu i dulji odmor, gdje su se 
planinari odmorili i osvježili prije 
nastavka puta. Prekrasni šum-
ski predjeli, djevičanska priroda 
Ivančice te ljepote izvora Šumi 
svim su sudionicima bile pravi 
odmor za tijelo i dušu.

Pohod je realiziran uz već 
tradicionalnu potporu Grada 
Ivanca ovoj lijepoj planinarskoj 
manifestaciji. (nn)


